
25. aprīlī Ķekavas novadā norisinājās īpašs notikums – jaunās sākumskolas būvniecības 2. kārtas Spāru svētki! Spāru svētki jau izsenis simbolizē svarīgu brī-
di būvniecības procesā – jumta konstrukcijas pabeigšanu. Attēlā SIA „Abora” valdes priekšsēdētājs Juris Kravalis (otrais no kreisās) un būvprojekta vadītājs 
Jānis Bleibergs (pirmais no kreisās) iepazīstina domes un pašvaldības pārstāvjus ar objektu. Turpinājums 2.lpp.
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Baloži, Ķekava, DaugmaleĶekavas novada pašvaldības izdevums 

24. maijā jau piekto gadu pēc kārtas star-
tēs „Alpha Baltic Sport” organizētā ma-
ratonu sērija, kas šogad visus riteņbrauk-
šanas entuziastus sagaida ar pilnīgi jaunu 
riteņbraukšanas pasākumu – Ķekavas 
velomaratonu, kura starta un finiša zona 
atradīsies pie Ķekavas sporta kluba.

24. maijā, pateicoties AS „Putnu fabrika 
„Ķekava”” un Ķekavas novada pašvaldības 
sporta aģentūras atbalstam, pirmo reizi 
Ķekavā norisināsies Ķekavas tautas šose-
jas velomaratons. Visi riteņbraukšanas en-
tuziasti, aktīva dzīvesveida piekritēji tiek 
laipni aicināti piedalīties kādā no četrām 
Ķekavas velomaratona distancēm. 

Kā ierasts, „Alpha Baltic Sport” organizētie 
maratoni nav tikai sporta pasākumi, bet gan 

svētki visai ģimenei, kuru ietvaros notiek gan 
dažādi konkursi, gan atrakcijas visas dienas 
garumā. Ķekavas velomaratona dalībniekus 
un apmeklētājus arī šoreiz sagaida plaša kul-
tūras un izklaides programma ar vērtīgām 
balvām no maratona atbalstītājiem – „Turkish 
Airlines”, „Dion Sportlab” un AS „Putnu fab-
rika „Ķekava””, kas visus maratona dalībnie-
kus šogad cienās ar savu produkciju. 

Ikviens 24. maija Ķekavas velomaratona 
dalībnieks var izvēlēties distanci, kas būs 
viņam pa spēkam: pašiem izturīgākajiem 
piedāvājam startēt aptuveni 90 km garajā  
„Dion” sporta distancē, amatieriem un 
uzņēmumu komandām – aptuveni 45 km 
garajā „Turkish Airlines” tautas distancē, 
ģimenēm un bērniem – aptuveni 10  km 
garajā ģimeņu distancē, bet paši mazākie 

aicināti bez maksas piedalīties aptuveni 
kilometru garajā bērnu braucienā. 

Ķekavas velomaratons norisināsies tikai 
20 km no Rīgas – Ķekavā, „Bultās”.

 Ķekavas velomaratona kopējais naudas 
balvu fonds ir 2900 eiro. „Dion” sporta dis-
tances, „Turkish Airlines” tautas distances 
un bērnu brauciena pirmo trīs vietu ieguvē-
jiem vecuma grupās tiks pasniegts kauss un 
vērtīgas balvas no maratona atbalstītājiem –  
„Turkish Airlines”, „Dion Sportlab”un AS 
„Putnu fabrika „Ķekava””. Ģimeņu distancē 
tiks apbalvoti ne tikai ātrākie, bet arī atrak-
tīvākie dalībnieki dažādās nominācijās.

Dalībai Ķekavas velomaratonā var 
reģistrēties līdz 21.  maijam oficiālajā 
mājas lapā www.maratoni.lv. 

Līga Glāzere 

Vai 2018.  gadā, savā 100.  dzimšanas  
dienā, Latvija varētu būt tīrākā un sakop-
tākā vieta pasaulē? Lai sasniegtu šo Lielās 
talkas mērķi, šogad visā Latvijā strādāja 
aptuveni 160 tūkstoši iedzīvotāju, attīrot 
mūsu valsti no atkritumiem, labiekārtojot 
apkārtni un rūpējoties par vidi sev apkārt. 

Talcinieku vidū aktīvi rosījās arī Ķeka-
vas novada iedzīvotāji. Šogad mūsu nova-
dā kopumā tika reģistrētas 36 talkas vietas, 
un 12 vietās tika talkots arī pēc reģistrā-
cijas slēgšanas, pārspējot talku skaitu ie-
priekšējos gados.  Mūsu visu kopējā darba 
rezultātā savas mājas, Ķekavas novadu, at-
brīvojām no 9,25 tonnām atkritumu.

Turpinājums 2. lpp.

Ķekavas sākumskolā – otrie Spāru svētki
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Velosezonas atklāšanas svētki – Ķekavas velomaratons Aktīvi talkojām 
49 talkas vietās



 Ķekavas Novads  2014. gada 13. maijsAktuāli2
  Īsumā

Ķekavas novada pašvaldības izdevums

Ķekavas novads
Reģistrācijas nr. 000702385
Iznāk vienu reizi mēnesī.
Redaktore: Vineta Bērziņa
Redakcijas adrese: Ķekava,  
Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV 2123
Tālrunis: 67935802, 26513292
E-pasta adrese: avize@kekava.lv 
vai vineta.berzina@kekava.lv
Iespiests: SIA Poligrāfijas grupa Mūkusala
Maketētāja: Kristīne Šterna
Tirāža: 13 000 eksemplāru
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: 
www.kekavasnovads.lv.
Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli  
ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada Domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors. 

fo
to

: A
rt

ū
rs

 Z
ā

lī
ti

s

Turpinājums no 1. lpp.
Spāru svētkos uzrunājot klātesošos, Ķe-

kavas novada domes priekšsēdētājs Valts 
Variks pauda pateicību par visu būvniecībā  
iesaistīto spēju strādāt komandā un rast 
kompromisu, lai jaunās sākumskolas ēkas 
būtu drošas un skaistas. „Šodien svētki ir 
visiem, kas pielika savu roku Ķekavas sā-
kumskolas jauno ēku tapšanā – sākot no 
arhitekta un beidzot ar būvnieku, kuram 
bija pienākums uzkārt vainagu, kas sim-
bolizētu ēkas izturību un ilgmūžību.”

Ķekavas sākumskolas būvniecība ir paš-
laik vērienīgākais īstenojamais projekts 
Ķekavas novadā, kas jau sākotnēji sadalīts 
trīs kārtās. Šobrīd norisinās otrā kārta, 
kuras ietvaros paredzēta divu ēku celtnie-
cība: vienā no tām trijos stāvos būs izvie-
totas mācību klases, bet otrā – mūsdienu 
standartiem atbilstošs ēdināšanas un vir-
tuves bloks, kā arī plaša aktu zāle. 

Būvdarbus šā projekta ietvaros veic uzņē-

mums SIA „Abora”, kas būvēja arī sākum-
skolas frontālo ēku. Būvprojekta vadītājs 
Jānis Bleibergs stāsta, ka ir pilnībā pabeigti 
abu ēku karkasi un uzstādītas nesošās jum-
ta konstrukcijas. Vienā no ēkām, kas ērtības 
labad nodēvēta par korpusu 2A, jau notiek 
logu montāža un grīdu betonēšana. Tuvāko 
nedēļu laikā šie darbi tiks uzsākti arī otrā 
ēkā – korpusā 5D. Paralēli tam tiek ierīko-
tas nepieciešamās komunikācijas – ūdens, 
kanalizācija, apkure un elektrība. Drīzumā 
pie ēku ārsienām tiks izvietotas arī sastat-
nes un sāksies darbs pie fasādes siltināšanas 
un apdares. Plānots, ka jau šā gada nogalē 
ēka tiks nodota ekspluatācijā. 

Jāpiemin, ka būvniecības pirmajā kārtā 
uzceltajā ēkā jau kopš 2013. gada septem-
bra norisinās mācību process. Savukārt 
trešajā kārtā paredzēts uzcelt mūsdienu 
prasībām atbilstošu sporta kompleksu ar 
peldbaseinu.

Inga Auziņa

Turpinājums no 1. lpp.
Lai arī oficiālā Lielās talkas diena bija 

noteikta 26.  aprīlī, Ķekavas novadā jau 
nedēļas laikā vietumis parādījās pirmie 
sarkanie talkas atkritumu maisi. Lielo 
talkošanu pirmie atklāja uzņēmuma „Co 
Priedes” darbinieki, Zaļajā ceturtdienā sa-
vācot atkritumus gar ceļmalām. Nākamajā 
dienā, ekipējušies atbilstoši talcinieku pra-
sībām, novada teritoriju uzposa gan Ķeka-
vas un Baložu vidusskolas audzēkņi, gan 
pensionāru biedrības „Polārblāzma” pār-
stāvji, gan uzņēmuma „Maxima Latvija” 
darbinieki, kuri no atkritumiem atbrīvoja 
Krustkalnu mežu. 

Savukārt īstajā talkas dienā, 26.  aprīlī,  
vērienīgi sakopšanas darbi notika Nāves 
salā, kur atrodas Pirmā pasaules kara kau-
ju un Brīvības cīņu atcerei veltītais piemi-
neklis, pie kura pēc trīs mēnešiem, 27. jūli-
jā, ar dažādiem pasākumiem tiks atzīmēta 
tā 90. jubileja.

Pirmā pasaules kara kauju piemiņas 
vietā – Nāves salā – talkoja aizsardzības 

ministrs Raimonds Vējonis kopā ar kara-
vīriem, talciniekus apraudzīja arī Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Valts Variks, 
kurš pirms tam kopā ar pašvaldības darbi-
niekiem talkoja Ķekavā. 

Uz Lielo talku Nāves salā no Nacionāla-
jiem bruņotajiem spēkiem (NBS) ieradās 
aptuveni 60 cilvēku, tostarp – NBS koman-
dieris ģenerālleitnants Raimonds Graube, 
NBS Jūras spēki, Nacionālās aizsardzības 
akadēmijas kadeti, karavīri no Zemessar-
dzes 54. inženiertehniskā bataljona, virs-
nieki no NBS Apvienotā štāba, jaunsargi 
un pārstāvji no studentu korporācijām.

Tāpat aktīva rosīšanās talkas dienā bija 
vērojama Rāmavā, Depkina muižā, kur 
tika uzkopts senais parks, savukārt Doles-
Ķekavas evaņģēliski luteriskās baznīcas 
draudze sakopa savas teritorijas Daugavas 
un Ķekaviņas krastos. Daugavas krastos 
rosījās arī Daugmales, Dzintaru, Bērzmen-
tes, Aleju un Ziedoņa aktīvākie iedzīvotāji, 
kā arī Ķekavas jaunieši. Dzērumos dārz-
kopības kooperatīvu dalībnieki sakopa  

savas teritorijas un ceļmalas, savukārt 
Baložos tika tīrīti ezera krasti un mežu 
teritorijas, Krustkalnos un Kaļķīšos tika 
sakoptas ceļmalas. Visā novadā kopumā 
darbojās vairāki simti talcinieku!

Ķekavas novada pašvaldība saka vislie-
lāko paldies visiem talciniekiem par darbu 
un cer, ka nākamgad mūsu pulks kļūs aiz-
vien lielāks. 

Lai varētu izveidot plašu fotogaleriju par 
Lielo talku 2014. gadā Ķekavas novadā, lū-
dzam sūtīt fotogrāfijas „Kā mēs talkojām” 
uz e-pastu avize@kekava.lv.  

Vineta Bērziņa

Lai uzlabotu elektroapgādi Ķekavas, Babī-
tes, Baldones, Olaines un Mārupes novadā, 
AS „Sadales tīkls” 2014. gadā plāno realizēt 
30 investīciju projektus.  Ieguldot vairāk 
nekā 2,25 miljonus eiro, tiks rekonstruētas 
savu laiku nokalpojušās gaisvadu elektrolī-
nijas: tiks nomainīti balsti un vadi, moder-
nizēts elektrotīkls, gaisvadu elektrolīnijas 
tiks pārbūvētas kabeļu līnijās, informē uz-
ņēmuma pārstāve Ilze Rubene.

Ķekavas novadā tiks īstenoti četri inves-
tīciju un viens elektroapgādes tīkla automa-
tizācijas projekts, kura ietvaros elektrotīklā 
tiks uzstādīti jaudas slēdži, nodrošinot, ka 
bojājumu gadījumā atslēdzas tikai viens 
elektrolīnijas posms, bet ne visa līnija. 

Ķekavā un Baložos ir uzsākti 0,4 kV 
elektroapgādes tīkla rekonstrukcijas darbi, 
kas nodrošinās elektroapgādes kvalitātes 
un drošuma paaugstināšanos daudzdzī-
vokļu namiem Gaismas un Nākotnes ielā 
Ķekavā, kā arī Skolas ielā Baložos.  

Vineta Bērziņa

Paaugstina 
elektroapgādes kvalitāti

Aktīvi talkojām 49 talkas vietās

Ķekavas sākumskolā – otrie Spāru svētki

Ķekavas sākumskolas būvniecības 
2. kārtas Spāru svētki

Talka Nāves salā
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Izlaidumi 
Ķekavas novada 

izglītības iestādēs 
2014. gadā 

Baložu vidusskolā 
9.  klase – 13. jūnijā plkst. 15.00 skolas 
telpās

Ķekavas vidusskolā
9.  klase – 13. jūnijā plkst.15.00 Ķekavas 
kultūras namā 
12. klase – 6. jūnijā plkst. 17.00 vidusskolas 
ēkā

Pļavniekkalna sākumskolā
5. jūnijā plkst. 13.00 skolas ēkā

Privātajā pamatskolā „Gaismas tilts 97”
13. jūnijā plkst. 18.00 skolas ēkā 

Ķekavas novada sporta skolā
30.  maijā plkst.  16.00 Ķekavas kultūras 
namā

Ķekavas mūzikas skolā
24. maijā plkst. 12.00 skolas zālē 

Ķekavas mākslas skolā
11. jūnijā plkst.  11.00 Ķekavas kultūras 
namā
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Mainīta apmaksas 
kārtība par atkritumu 
apsaimniekošanu 
Baložos
No šā gada aprīļa mainīta apmaksas 
kārtība par atkritumu apsaimniekošanu 
Baložos. Turpmāk maksa par sadzīves 
atkritumu savākšanu un transportēšanu  
būs 2,62 eiro plus 21% PVN mēnesī. Ap-
rēķini ir veikti, Baložu pilsētas kopējā 
atkritumu izvešanas apjoma izmaksas 
dalot ar atsevišķo īpašumu (dzīvokļu) 
skaitu.

Šādu lēmumu pēc iedzīvotāju ierosi-
nājumu izskatīšanas un aprēķinu veik-
šanas pieņēmusi SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” valde tās priekšsēdētāja Jura 
Milta, valdes locekļa Aigara Evardsona un 
Ilmāra Brāļa sastāvā.

Lielas problēmas un Baložu iedzīvotāju 
neapmierinātību izraisīja privātmāju ne-
apzinīgo iedzīvotāju nelikumīgās darbī-
bas. Pilsētas sadzīves atkritumu konteine-
ros tiek izmesti dažādu veidu atkritumi no 
apkārtējām teritorijām. Parasti noziedzī-
gās darbības notiek brīvdienās, vēlās va-
kara stundās, pat naktīs. Kāds vēlas dzīvot 
uz citu rēķina. Cīņā ar privātmāju īpašnie-
kiem iesaistās aktīvākie iedzīvotāji, kā arī 
Reģionālā pašvaldības policija. Diemžēl 
pie katras konteineru novietnes policijas 
darbinieku nolikt nevar.

Iedzīvotāji apsaimniekotājam ir iesnie-
guši vairākus dzīvokļu īpašnieku paraks-
tītus iesniegumus, kuros aicina atbildīgās 
amatpersonas izvērtēt un pārskatīt maksas 
par atkritumu apsaimniekošanu aprēķinā-
šanas kārtību Baložu pilsētā.

SIA „Baložu komunālā saimniecība”, 
veicot aprēķinus, vadās pēc Ministru ka-
bineta noteikumiem Nr. 1013, kas nosaka 
kārtību, kādā tiek veikta samaksa par pa-
kalpojumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iedzīvotājiem. Šo noteikumu 17.4 
sadaļā noteikts, ka aprēķins par atkritumu 
izvešanas un asenizācijas pakalpojumiem 
veicams atbilstoši atsevišķu īpašumu skai-
tam.

Baložu pilsētā sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu uz līguma pamata veic SIA 
„Ragn-Sells”.

Aicinām visus individuālo māju īpaš-
niekus noslēgt atkritumu apsaimnieko-
šanas līgumus ar SIA „Baložu komunālā 
saimniecība”. Tas uzlabos gan savstarpējās 
attiecības starp daudzdzīvokļu māju ie-
dzīvotājiem un privāto māju īpašniekiem, 
gan veicinās tīrību un sakoptu vidi pilsētā.

Jāpiemin, ka katru gadu atkritumu ap-
joms pieaug, līdz ar to apsaimniekošana 
kļūst darbietilpīgāka, kas prasa pievērst šai 
nozarei arvien lielāku uzmanību. Visā Ei-
ropā sadzīves atkritumus šķiro, ir uzbūvē-
tas novietnes, laukumi, kur tie tiek savākti 
un šķiroti. Ir prieks, ka arī mūsu pilsētā at-
vērti pirmie šķirošanas laukumi, veidojas 
pozitīva cilvēku attieksme pret šo procesu.

Ilmārs Brālis

Rāmavu par pievilcīgu vietu uzņēmēj-
darbības turpmākai attīstībai izvēlējies 
uzņēmums SIA „Karsten-Sanitex”. Ir 
sākta vērienīga komercdarbības kom-
pleksa būvniecība. Nenoliedzami tas 
saistīts ar to, ka Ķekavas novada ģeogrā-
fiskais novietojums ir īpaši labvēlīgs lo-
ģistikas centru attīstībai – novads atro-
das tuvu galvaspilsētai, to šķērso starp-
tautiskas nozīmes automaģistrāles. 

Topošā loģistikas centra vajadzībām izman-
tojamā zemes platība Rāmavā ir teju deviņus 
hektārus liela. Līdz ar to ne vien tiks sakār-
tota līdz šim neapbūvētā teritorija, bet arī 
radītas jaunas darbavietas. SIA „Sanitex” ir 
viens no lielākajiem vairumtirdzniecības un 
loģistikas uzņēmumiem Latvijā, taču līdz 
šim uzņēmējdarbības īstenošanai nomāja 
noliktavu telpas citviet, tostarp novada teri-
torijā esošajā „Dominante Park”. Uzņēmuma 
pārstāvis Arnis Liepa stāsta, ka, uzbūvējot 
jauno loģistikas centru Rāmavā, tiks ne vien 
nodrošināta centralizēta darba organizācija 
un iespēja darbiniekiem strādāt vienuviet, 
bet, paplašinot uzņēmuma darbību, arī radī-
tas jaunas darbavietas.

Būvdarbus pēc SIA „Karsten-Sanitex” pa-
sūtījuma veic SIA „Bukoteks”, kas būvēja arī 
Ķekavā pērn atklāto lielāko traktortehnikas 
centru Latvijā „Dojus Latvija”. Apjomīgākā 
no projektā paredzētajām būvēm ir nolik-
tavu, biroju un komercdarbības komplekss 
aptuveni 30 000 m2 platībā. Vēsturiskā koku 
aleja uz Rāmavu gar apbūves teritorijas dien-

Pabeigta Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaim-
niecības attīstība Ķekavā, II fāze” īstenoša-
na. Projekta ietvaros veikti šādi darbi: 

Odukalna ciematā izbūvēti kanalizācijas 
notekūdeņu pašteces tīkli pa Mālu, Ziedu, 
Lauku, Graudu, Vārpu, Kalmju, Smilgu, 
Plato, Mētru, Niedru, Meža, Saules, Odu-
kalna, Vidus, Avotu, Lejas, Kārklu, Pļavas 
un Skaidu ielu ar kopējo garumu 9041 m un 
265 pieslēguma vietām pie īpašumu robežas. 
Izbūvētas divas un rekonstruēta viena sūkņu  
stacija, izbūvēts kanalizācijas spiedvads 
896 m garumā notekūdeņu novadīšanai uz 
Ķekavas ūdenssaimniecības projekta I kārtā 
izbūvēto spiedvadu Ķekava–Rīga. 

Vimbukroga ciematā izbūvēti kanalizāci-
jas notekūdeņu pašteces tīkli pa Rīgas, Zvej-
nieku, Daugavas, Kļavu, Kraujas, Meldru, 
Pūpolu, Kastaņu, Dīķu, Aveņu, Ābeļu, Zaļo 
un Lazdu ielu ar kopējo garumu 4600 m un 
170 pieslēguma vietām pie īpašumu robežas. 
Izbūvētas divas sūkņu stacijas un izbūvēts 
kanalizācijas spiedvads 914  m garumā no-
tekūdeņu novadīšanai uz Ķekavas ūdens-
saimniecības projekta I kārtā izbūvēto spied-
vadu Ķekava–Rīga.

Katlakalna ciematā izbūvēti kanalizācijas 
notekūdeņu pašteces tīkli pa Tulpju, Sporta,  
Kazeņu, Naudītes, Edžus, Asteru, Roņu, 
Frēziju, Kaivu, Pļavniekkalna, Ievu, 

Pureņu, Magoņu, Jasmīnu, Saulgrie-
žu, Rožu, Ceriņu, Bērzu un Krizantē-
mu ielu ar kopējo garumu 7533  m un 
315 pieslēguma vietām pie īpašumu  
robežas. Izbūvētas trīs un rekonstruēta viena 
sūkņu stacija, izbūvēts kanalizācijas spied-
vads 750 m garumā notekūdeņu novadīša-
nai uz Ķekavas ūdenssaimniecības projekta I 
kārtā izbūvēto spiedvadu Ķekava–Rīga. 

Katlakalnā uzbūvēta jauna dzeramā 
ūdens atdzelžošanas stacija ar jaudu 12 m3/ 
stundā, papildus ierīkots 170  m dziļur-
bums. Izbūvēti ūdensvada maģistrālie 
tīkli pa Tulpju, Sporta, Kazeņu, Naudītes, 
Edžus, Asteru, Roņu, Frēziju, Kaivu, Pļav-
niekkalna, Ievu, Pureņu, Magoņu, Jasmī-
nu, Saulgriežu, Rožu, Ceriņu, Bērzu un 
Krizantēmu ielu ar kopējo garumu 7091 m 
un 314 pieslēguma vietām pie īpašumu  
robežas.

Izbūvēts kanalizācijas spiedvads līdz cie-
matam Ziedonis ar kopējo garumu 950 m 
ar pieslēgumu spiedvadam Ķekava–Rīga un 
sūkņu stacija pie ciemata Ziedonis, tādējādi 
nodrošinot ūdenssaimniecības attīstības III 
kārtas projekta realizāciju pašā ciematā.

Projekta kopējās izmaksas ir 4 672 656 eiro, 
no tām ES Kohēzijas fonda līdzfinansējums ir 
3 824 197 eiro, Ķekavas novada pašvaldības 
līdzfinansējums –747 149 eiro, SIA „Ķekavas 
nami” līdzfinansējums – 101 310 eiro.

 Īstenoti projekta galvenie mērķi – sama-

zināta notekūdeņu piesārņojuma nokļū-
šana Daugavā, nodrošināta ūdensapgādes 
un centralizētas kanalizācijas notekūdeņu 
savākšanas pakalpojumu pieejamība blīvi 
apdzīvotās vietās, uzlabota pakalpojumu 
sniegšanas kvalitāte.

Katlakalna, Vimbukroga un Odukalna 
ciemata iedzīvotāji, kuri vēl nav izmantojuši 
iespēju pieslēgt savu īpašumu kanalizācijas 
un/vai ūdensvada ielu tīklam, tiek aicināti 
to darīt, iepriekš saņemot tehniskos notei-
kumus SIA „Ķekavas nami” birojā Rāmavas 
ielā 17, Rāmavā, Ķekavas novadā. 

Atgādinām, ka līdz 2014. gada 31. de-
cembrim atsevišķa samaksa par pieslēg-
šanos ūdensvada un kanalizācijas tīkliem 
nav paredzēta. Maksa par pakalpojuma iz-
mantošanu – kanalizācijas notekūdeņu no-
vadīšanai – 1,404 EUR/m3, ūdens apgāde –  
0,737 EUR/m3 bez PVN. 

Ar pieslēgšanās kārtību iespējams iepa-
zīties SIA „Ķekavas nami” interneta vietnē 
www.kekavasnami.lv vai birojā.

Papildu informācija un konsultācijas pa 
tālruni 29255787 (SIA „Ķekavas nami” gal-
venais inženieris Jānis Freibergs) vai pa tālr. 
29126835 (projekta koordinators Juris Firsts).

Juris Firsts

Noslēgušies ūdenssaimniecības darbi Ķekavā

Loģistikas noliktavu komplekss
 „Dominante Park”.

Novadā attīstās loģistikas nozare

vidu robežu tiks saglabāta, ziemeļu daļā da-
ļēji tiks saglabāti līdzšinējie un arī izveidoti 
jauni bērzu stādījumi atbilstoši detālplāno-
jumam. Tādējādi komercdarbības zona tiks 
norobežota, nodrošinot kvalitatīvu un estē-
tisku vidi blakus esošajās teritorijās. Šobrīd 
noslēgumam tuvojas ēku pamatu izbūve,  
gāzes, ūdens un kanalizācijas vadu ievilkša-
na. Ja viss ritēs pēc plānotā grafika, līdz šā 
gada beigām loģistikas centra būvniecība va-

rētu tikt pabeigta. 
Attīstoties loģistikas nozarei, šā gada  

vasarā arī loģistikas noliktavu kompleksa 
„Dominante Park” attīstības projekta ietvaros 
plānots sākt jaunas noliktavas būvniecību,  
kas pēc izmēra būs līdzvērtīga pirmajai no-
liktavai. 

Projekta ietvaros plānots būvēt jaunu no-
liktavu ar biroju telpām gandrīz 34  000  m2 
platībā atbilstoši Eiropas standartiem, pare-
dzot arī ērtus piebraukšanas ceļus un stāvlau-
kumus. Kā stāsta SIA „Trialto Latvia” valdes 
loceklis Voldemārs Pozņaks, lai apmierinātu 
augošo pieprasījumu pēc loģistikas pakalpo-
jumiem un nezaudētu līderpozīcijas tirgū, 
jāmeklē jauni risinājumi darba efektivitātes 
celšanai un noliktavu apsaimniekošanas un 
uzturēšanas izmaksu samazināšanai, ieviešot 
jaunas tehnoloģijas. Parka 4. kārtas būvniecī-
bas procesu plānots pabeigt 2015. gadā. 

Inga Auziņa

Topošā loģistikas centra vajadzībām izman-
tojamā zemes platība Rāmavā 

ir teju 9 ha liela.

fo
to

: V
el

g
A

 K
ū

Ku
m

A



 Ķekavas Novads  2014. gada 13. maijsNovada ziņas4

fo
to

: N
o

 J
A

u
N

ie
šu

 iN
ic

iA
tī

Vu
 c

eN
tr

A
 A

rh
īV

A

Šā gada aprīlī četri Ķekavas novada jau-
nieši – Laima Plēpe, Irma Edīte-Ģirup-
niece, Jānis Stūris un Lauris Kalvišs –  
devās uz Lietuvas pilsētu Marijampoli, 
lai projektu programmas „Jaunatne dar-
bībā” ievaros piedalītos jauniešu demo-
krātijas projekta „My voice matters” pir-
majā seminārā, kur kopā piedalījās 32 
dalībnieki vecumā no 15 līdz 28 gadiem. 

Nedēļu ilgajā seminārā jaunieši mācījās 
debatēt, motivēt sevi un apkārtējos, uzzi-
nāja, kas ir lobisms, un guva iedvesmu, kā 
dzīvot veselīgu un laimīgu dzīvi.

Lūk, ko par piedalīšanos projektā stāsta  

četri mūsu dalībnieki!
Jānis: „Projekts bija lielisks! Katru dienu 

bija kāda interesanta spēle vai nodarbe. Visu 
nedēļu bija diezgan daudz darba grupās, kur 
mēs, strādājot pie daudzām aizraujošām tē-
mām, cits citu iepazinām tuvāk.”

Laima: „Projekts iesākās ar iepazīšanos un 
projekta mērķu izklāstu. Mācījāmies debatēt 
par jauniešiem – kas mēs esam un kādas ir 
mūsu iespējas. Viena no visinteresantākajām 
tēmām bija darbnīca par veselīgu un laimīgu 
dzīvi. Tā daudziem lika aizdomāties par savu 
dzīvi un attieksmi pret to. Uzzinājām par ie-
spējām iesaistīties dažādās jauniešu organi-
zācijās, lai uzlabotu vidi, kurā mēs dzīvojam, 

kam sekoja motivējoša lekcija par jauniešu 
spējām. Nedēļas vidū devāmies uz Viļņu, kur 
mūs iepazīstināja ar Ekonomikas universitāti. 
Uzzinājām par Eiropas Savienības struktū-
rām un noklausījāmies lekciju par lobismu, 
kas bija ļoti sarežģīta tēma un daudziem tā 
arī palika ne līdz galam saprasta. Taču mūsu 
galvenais uzdevums bija, balstoties uz nedēļas 
laikā gūtajām zināšanām, debatēs argumentē-
ti pamatot, vai Eiropas Savienības parlamentā 
jauniešiem tiek dots pietiekami daudz iespēju 
paust savu viedokli un izteikt savas domas. 
Ņemot vērā to, ka šādi mēs debatējām pirmo 
reizi, rezultāti bija salīdzinoši labi.”

Lauris: „Projekta organizētāji bija padomā-
juši par to, kā lietderīgi pavadīt laiku, tāpēc 
katru vakaru notika dažādi pasākumi. Tā kā 
pirmais bija iepazīšanās vakars, katrs ieguva 
slepeno draudziņu, kurš bija jālutina visas ne-
dēļas garumā. Nacionālajos vakaros tika pre-
zentēta katra no dalībvalstīm – Lietuva, Polija, 
Latvija un Igaunija. Tad arī talantu vakars. Lai 
iepazītu Marijampoli, notika komandu orien-
tēšanās sacensības.” 

Abi puiši smaidīdami gan piebilst, ka Mari-
jampoli vislabāk paticis ieraudzīt no viesnīcas 
jumta, kompānijā ar lietuviešu meitenēm.

„Bija interesanti. Daudz oficiālāk un nopiet-
nāk, nekā biju domājusi, bet kopumā man pa-
tika!” – tādi ir Irmas secinājumi par projektā  
pavadīto laiku.

Santa Auziņa-Stucere

Vasara tuvojas, bet skeitparks pie Ķeka-
vas vidusskolas  ir nojaukts. Jaunieši ir 
neizpratnē, taču citas iespējas nebija, jo 
tika konstatēti bīstami bojājumi rampu 
nesošajās konstrukcijās.

Lai arī varētu šķist, ka nekas netiek da-
rīts, tomēr vēl pirms dažām nedēļām Ķe-
kavas kultūras nama pagrabiņā pulcējās 11 
entuziasti, lai sāktu jauna skeitparka celt-
niecības ieceru izstrādi. Tā sauktajā prāta 
vētrā par to, kāds varētu izskatīties jaunais 
skeitparks, piedalījās Ķekavas novada Jau-
niešu padomes pārstāvji un projekta iespē-
jamie īstenotāji. Šobrīd idejas tiek liktas uz 
papīra, lai varētu aprēķināt nepieciešamās 
izstrādes un materiālu izmaksas.

Celtniecībai nevajadzētu vairāk par mē-
nesi, tāpēc tas, vai šovasar būs pieejams 
skeitparks  vai atsevišķas rampu kons-
trukcijas, atkarīgs no tā, cik ātri izdosies 
piesaistīt nepieciešamo finansējumu. Tā 
kā  pašvaldības budžets šim gadam jau ir 

apstiprināts un finansējums jauna skeit-
parka izveidei tajā nav paredzēts, būs vien 
jāpaļaujas uz novadnieku atsaucību. 

Ķekavas novada jaunieši cer uz novada   
uzņēmēju atbalstu, kas var būt gan finan-
siāls, gan arī tīri materiāls, proti, noderēs 
gan dēļi, gan finieris, skrūves un tamlīdzīgi. 
Ja ir vēlme un iespēja atbalstīt skeitparka 
būvniecību, lūdzam sazināties ar Jēkabu 
Krastiņu, zvanot pa tālruni 26302746.

Paralēli strādāsim pie dažādu fondu un 
projektu finansējuma piesaistes skeitparka 
būvniecībai un aicināsim pašvaldību nā-
kamā gada budžetā iekļaut finansējumu 
jauna parka izveidei.

Jebkurā gadījumā lietas tiek  virzītas  uz 
priekšu, un skeitparks būs – ja ne šogad, 
tad vismaz nākamgad!

Biedrības „Ķekavas novada 
Jauniešu padome” vārdā

Jēkabs Krastiņš, Mārtiņš Jurciks, 
Linda Zaķe

Jaunieši gūst pieredzi Lietuvā
Projekta
 „My voice 
matters” 
dalībnieki 
Lietuvā

Ķekavas skeitparka nākotne – pašu rokās

Fotokonkurss 
„Ķekavas novads – 
mūsu dzimtās mājas”

Turpinot iepriekšējā gadā aizsākto 
tradīciju, Baložu pilsētas jauniešu  
padome atkārtoti rīko fotokonkursu. 

Šogad darbus iespējams iesūtīt kādā 
no trīs tēmām: 1) Ķekavas novada da-
bas skati, 2) Ķekavas novada cilvēks,  
3) fotoreportāža – Ķekavas novada at-
tīstība. Aicināti piedalīties visi novadā 
dzīvojošie, kam vaļasprieks ir fotografē-
šana. 

Katrs dalībnieks drīkst iesūtīt vie-
nu darbu par vienu no šīm tēmām uz 
e-pas tu jic@kekava.lv līdz 25. maijam. 

Konkursa darbu vērtēšana notiks mā-
jaslapā www.draugiem.lv/jickekava laikā 
no 26. maija līdz 8.  jūnijam. Uzvarētāji 
tiks paziņoti 20.  jūnijā Baložu pilsētas 
pārvaldē visvairāk novērtēto darbu iz-
stādes atklāšanas pasākumā. Trīs visvai-
rāk novērtētie mākslinieki balvā saņems 
iespēju pārvērst savu darbu par kanvu 
(fotogleznu). Ar konkursa nolikumu var 
iepazīties novada pašvaldības mājaslapā 
www.kekava.lv.

Viedoklis

Ķekavas novads sociālajos tīklos
www.draugiem.lv/kekavasnovads/
www.facebook.com/KekavasNovads
twitter.com/Kekavas_novads

Šajās vietnēs regulāri tiek publiskota aktuālākā informācija par novadu, kā arī sniegtas atbil-
des uz jautājumiem.

Aicinām ikvienu interesentu sekot līdzi Ķekavas novada pašvaldības oficiālajiem 
sociālo tīklu profiliem un vairot mūsu novada atpazīstamību, sekojot jaunākajām akti-
vitātēm un informācijai šajās lapās, kā arī uzdot sev interesējošus jautājumus vai ziņot 
par problēmām mūsu novadā.
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24.  maijā Latvijā notiks kārtējās Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas, kurās Latvijas pār-
stāvībai Eiropas Parlamentā jāievēl astoņi 
deputāti. Šajās vēlēšanās Latvija būs viens 
vēlēšanu apgabals.

tiesības piedalīties eiropas Parlamenta vē-
lēšanās ir balsstiesīgajiem latvijas pilsoņiem, 
kā arī citu eiropas savienības dalībvalstu 
pilsoņiem, kuri uzturas latvijā (ziņas par ku-
riem ir iekļautas latvijas iedzīvotāju reģistrā). 
Balsstiesības latvijā ir no 18 gadu vecuma.

Ķekavas novada teritorijā būs pieci vēlēša-
nu iecirkņi: Nr.  762 – uzvaras prospektā 1A, 
Baložos, Nr. 780 – „salnās”, Daugmales pagas-
tā, Nr. 785 – gaismas ielā 17, Ķekavā, Nr. 786 –  
Pļavniekkalna ielā 35, Katlakalnā, Nr.  787 – 
Jaunatnes ielā 2, Valdlaučos.

Balsošanas kārtība 
24.  maijā, Eiropas Parlamenta vēlēšanu 
dienā, vēlēšanu iecirkņi Latvijā būs atvērti 
no pulksten 7.00 līdz 20.00.

Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā nevarēs no-
kļūt savā vēlēšanu iecirknī, var izmantot ie-
spēju nobalsot iepriekš.

Vēlēšanu iecirkņi atvērti:
• pirmdien, 19. maijā, plkst. 18.00 – 20.00,
• otrdien, 20. maijā, plkst. 9.00 – 13.00.

Iepriekšējā balsošana notiks trīs dienas 
pirms vēlēšanām:
• trešdien, 21. maijā, plkst. 17.00 – 20.00;
• ceturtdien, 22. maijā, plkst. 9.00 – 12.00;
• piektdien, 23. maijā, plkst. 10.00 – 16.00.

Balsošanas dokuments eiropas Parlamenta 
vēlēšanās ir pase vai personas apliecība jeb 
identifikācijas karte.

No 19. maija visos vēlēšanu iecirkņos varēs 
iepazīties ar kandidātu sarakstiem, ziņām par 
kandidātiem un priekšvēlēšanu program-
mām.

tāpat eiropas Parlamenta vēlēšanās tiks or-
ganizēta balsošana atrašanās vietā tiem vē-
lētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs 
nobalsot vēlēšanu iecirknī. šo iespēju vēlētāji 
varēs izmantot, ja vēlēšanu dienā atradīsies 
sava vēlēšanu iecirkņa teritorijā. Pieteikumus 
balsošanai atrašanās vietā varēs iesniegt vē-
lēšanu iecirkņos no 19. maija. 

Vairāk informācijas – centrālās vēlēšanu 
komisijas interneta vietnē www.cvk.lv. 

Autobusu maršruti
24.  maijā saistībā ar Eiropas Parlamenta 
vēlēšanām Ķekavas novada pašvaldība 
nodrošinās autobusus šādos maršrutos: 
Baloži–Titurga 8.00; 9.00; 10.00; 11.00; 12.00; 
15.00; 16.00; 17.00
Titurga–Baloži 8.30; 9.30; 10.30; 11.30; 12.30; 
15.30; 16.30; 17.30
Dzērumi–Ķekava 9.00; 11.00
Ķekava–Dzērumi 10.00; 12.00
Plakanciems–Ķekava
Mellupi – 8.00; 10.30; 14.00; 16.30, Pie ozola –  
8.10; 10.40; 14.10; 16.40, Mežinieku pasts – 
8.15; 10.45; 14.15; 16.45 
Ķekava–Plakanciems (atpakaļ pa to pašu mar-
šrutu pretējā secībā) 10.00; 12.30; 16.00; 18.30

24. maijā – Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas

Pašvaldības autobusi ik darba dienu 
nogādā bērnus uz skolu un atpakaļ.

Dienišķais ceļš uz skolu

Divas dienas, 28. un 29. aprīlī, Ķekavas 
novada pašvaldības Izglītības daļa rīko-
ja tikšanos ar privātajiem bērnu uzrau-
dzības pakalpojumu sniedzējiem, kuras 
laikā skaidroja izmaiņas saistošajos no-
teikumos par pašvaldības kompensāci-
jas vai atbalsta piešķiršanas un izmak-
sas kārtību pirmsskolas vecuma bērnu  
vecākiem.

Tikšanās notika gan Ķekavas vidusskolā, 
gan Baložu vidusskolā, un kopumā to ap-
meklēja vairāk nekā 60 bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzēji. 

Ķekavas novada domes 2014.  gada 
31. martā apstiprinātie saistošie noteikumi 
Nr.  4/2014 „Par grozījumiem saistošajos 
noteikumos Nr. 19/2012 „Par pašvaldības 
kompensācijas vai atbalsta piešķiršanas 
un izmaksas kārtību pirmsskolas vecuma 
bērnu vecākiem”” paredz izmaiņas pašval-
dības atbalsta un kompensācijas apmērā 
vecākiem, kuru bērniem nav nodrošināta 
vieta pašvaldības pirmsskolas iestādē. 

Būtiski, ka atbalsta kopējais apmērs 228 
eiro, ko veido valsts un pašvaldības finan-
sējums, nemainās.  No 2014. gada 1. maija 
pašvaldības atbalsts vecākiem, kuri iz-
manto aukles pakalpojumu, tiek noteikts 
86 eiro mēnesī par vienu bērnu (attiecīgi 
valsts atbalsts ir 142 eiro mēnesī par vienu 
bērnu), savukārt vecākiem, kuri izmanto 

privāto pirmsskolas izglītības iestāžu pa-
kalpojumus, pašvaldības kompensācija 
tiek noteikta 168,80 eiro (attiecīgi valsts 
kompensācija – 59,20 eiro mēnesī par vie-
nu bērnu).  Līdz ar to, aizpildot atskaites 
Izglītības un zinātnes ministrijai, ir jāno-
rāda pašvaldības finasējuma apjoms sa-
skaņā ar minētajām izmaiņām.  

Tāpat arī tiek mainīta bērnu pieskatīša-
nas pakalpojuma sniedzēja pakalpojuma 
sniegšanas uzskaites sistēma. No 1. maija 
apmaksa tiek aprēķināta, uzskaitot nostrā-
dātās darba dienas (ne mazāk kā 8 stun-
das dienā). Saskaņā ar grozījumiem sais-
tošajos noteikumos atbalsts ir paredzēts 
norēķinam par pilna laika (ne mazāk kā 8 
stundas dienā) bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniegšanu darba dienās. Atbalsts 
netiek piešķirts par dienām, kad bērns 
bez attaisnojoša iemesla nesaņem bērnu 
uzraudzības pakalpojumu no aukles. Šādā 
gadījumā atbalsts par aukles pakalpoju-
mu tiek aprēķināts proporcionāli dienu 
skaitam, kad bērns ir saņēmis bērnu uz-
raudzības pakalpojumu no aukles. Par at-
taisnojošu iemeslu šo noteikumu izpratnē 
ir uzskatāma bērna prombūtne veselības 
stāvokļa dēļ, ko apliecina ģimenes ārsta 
izziņa.

 Līdz ar to pieņemšanas–nodošanas  
aktam būs jāpievieno tabula, kurā uzskai-
tītas bērna pieskatīšanas dienas. 

Tikšanās laikā informējām par vizītēm 
pie auklītēm, bērnu pieskatīšanas centros 
un privātās pirmsskolas izglītības iestādēs, 
kuru laikā tiks novērtēta vide, kādā bērni 
uzturas, sanitāro normu ievērošana, līgu-
mu, dokumentu, atzinumu esamība, kā arī 
personāla dokumentu derīgums. Vizītēm 
ir rekomendējoša funkcija. 

Atgādinām, ka grozījumi attiecas uz vi-
siem pakalpojumu sniedzējiem un kom-
pensācijas vai atbalsta saņēmējiem, tāpēc 
aicinām ikvienu iepazīties ar grozījumiem 
un parakstīt grozījumus pie līguma. 

Vecāki vienošanās formu no 28.  aprīļa 
var saņemt, parakstīt (2 eksemplāros) un 
atstāt pie pakalpojuma sniedzēja – aukles 
vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē.

Pakalpojuma sniedzēji vienošanās formu  
no 28. aprīļa var saņemt, parakstīt (2 ek-
semplāros) un atstāt:
• elektroniski (uz pieprasījumu saņemt) 
un pēc parakstīšanas oriģinālus iesniegt 
Ķekavas novada pašvaldības Izglītības 
daļā,
• klātienē Ķekavas novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros: Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k-9; Baložos, Uzvaras 
prospektā 1a; Daugmalē, „Salnās”.

Atbalsta vai kompensācijas izmaksa par 
maiju tiks aprēķināta vecākiem, no kuriem 
būs saņemti parakstīti līguma grozījumi. 

Ginta Logina

Tiekas ar privātajiem bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem

lā. Skolēnu transporta izmaksas tiek segtas 
no pašvaldības budžeta, un šajā mācību 
gadā tās ir 182,5 tūkstoši eiro. 

Diemžēl jāatzīst, ka mēdz būt gadījumi, 
kad dažu skolēnu uzvedība transportā ir 
nepieklājīga, viņi traucē pārējiem pasažie-
riem, kļūst pat agresīvi. Šogad Izglītības 
komitejā apstiprināti jauni iekšējās kārtības 
noteikumi. Vecākiem kuri izmanto skolas 
autobusu, var ar tiem iepazīties un ar savu 
parakstu apliecināt, ka viņu bērns apņemas 
ievērot noteikumus un ir informēts par ie-
spējamajām sekām.

Iekšējās kārtības noteikumi paredz ele-
mentāras normas, kuru ievērošana no-
drošina kārtību un drošību, pieklājību un 
cieņu pret autobusa vadītāju un citiem 
bērniem. Nepieciešamības gadījumā va-
dītājs ir tiesīgs apturēt autobusu, izsaukt 
policijas darbinieku un informēt par noti-
kušo, piemēram, autobusam nodarītajiem 

bojājumiem, kā arī ziņot par incidentu 
skolas vadībai. 

Uzvedības noteikumu pārkāpšanas ga-
dījumā skolēniem un viņu vecākiem vai to 
likumiskajiem pārstāvjiem sākotnēji tiek 
izteikts brīdinājums. Ja uzvedības notei-
kumi tiek pārkāpti atkārtoti un jau izteikts 
brīdinājums, nākamajā reizē pārkāpēja ve-
cāki personīgi brauc līdzi savam bērnam, 
nodrošinot bērna pienācīgu uzvedību un 
atkārtoti izskaidrojot uzvedības noteiku-
mus. Ja noteikumi tiek pārkāpti vēlreiz, 
pašvaldība bērnam liedz izmantot skolēnu 
autobusa pakalpojumus. Šādā gadījumā 
skolēna ierašanos skolā nodrošina vecāki 
vai to likumiskie pārstāvji ar personīgo vai 
sabiedrisko transportu.

Ar uzvedības noteikumiem skolēnu 
autobusos iespējams iepazīties interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv.

Inga Auziņa
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Viens no pašvaldības pamatuzdevu-
miem ir nodrošināt visiem pieejamu 
pirmsskolas, pamata un vidējo izglītību 
bez maksas. Likumsakarīgi, ka tur ie-
tilpst arī iespēja nokļūt skolā. 

Skolēnu autobuss ik rītu dodas ceļā, lai 
bērnus no visdažādākajām apdzīvotajām 
novada vietām nogādātu skolā, bet pēcpus-
dienā – atpakaļ uz mājām. Šis pakalpojums 
kļuvis tik pašsaprotams, ka reti kurš vispār 
ir aizdomājies, ko tas patiesībā ietver.

Pavisam Ķekavas novadā šajā mācību 
gadā tiek apkalpoti 14 maršruti uz visām 
novada skolām, to skaitā – interešu izglītī-
bas iestādēm (mākslas, mūzikas un sporta  
skola), kā arī peldbaseinu Daugmales 
multifunkcionālajā centrā. Katru dienu 
transports tiek nodrošināts arī bērniem ar 
īpašām vajadzībām, lai viņi varētu nokļūt 
specializētajās skolās. 

Pašvaldības transports paredzēts ne 
vien mācību procesa nodrošināšanai, bet 
arī mācību ekskursijām. Šo iespēju labprāt 
izmanto gan skolēni, gan pirmsskolas ies-
tāžu audzēkņi. Būtiski, ka par šo iespēju 
bērnu vecākiem nav jāmaksā. Jāpiemin, 
ka, piemēram, lielais autobuss patērē vidēji  
36 litrus degvielas uz 100 kilometriem.

Skolēnu pārvadāšanai pašvaldība šobrīd 
algo septiņus darbiniekus, un viņu darbu 
organizē dispečers. Šoferi pie autobusu 
stūres sēžas jau pirms plkst. 7.00, lai pagūtu  
piestāt katrā pieturvietā un laikus, līdz no-
darbību sākumam, nogādātu bērnus sko-



 Ķekavas Novads  2014. gada 13. maijsNovada ziņas6
  Īsumā

Aprīļa beigās norisinājās ES mūžizglī-
tības programmas „Grundtvig” part-
nerības projekta „Lifelong Emotions –  
Learnings Through Music” aktivitātes 
Velsā, kurās piedalījās arī vīru vokālais 
ansamblis no Ķekavas. 

„Grundtvig” partnerības projekta „Lifelong 
Emotions – Learning Through Music” aktivi-
tātes ir vērstas uz pieaugušo izglītojamo pras-
mju, pieredzes paaugstināšanu, interpretējot 
un apgūstot horvātu un velsiešu tradicionālo 
dziesmu repertuāru, kā arī uz divu partner-
valstu mūzikas mantojuma izpēti. 

Liela uzmanība tika veltīta arī pareizai 
dziesmu tekstu izrunai, kas veicināja izglītoja-
mo zināšanas par dažādām ES valodām. Mā-
cību mobilitātes laikā Velsā tika sniegti divi 
koncerti, tādējādi prezentējot apgūtās hor-
vātu un velsiešu tradicionālās dziesmas, vīru 
ansambļa dalībnieki piedalījās arī velsiešu  
tradicionālo dziesmu apgūšanas seminārā. 
Projekta ietvaros tiks izdota brošūra par pro-
jekta aktivitātēm un rezultātiem, kas būs pa-
pildināta ar CD ierakstu – visu partneru sav-
starpēji izpildītās aranžētās un reinterpretētās 
dziesmas. 

Kā atzīst vīru ansambļa mākslinieciskais 
vadītājs Ingmārs Vīgners, projekts visiem an-
sambļa vīriem bijis liels ieguvums. „Projekta 
laikā esam krietni papildinājuši mūsu muzi-
kālās pieredzes bagāžu, gan pilnveidojot pašu 
meistarību, gan iepazīstot horvātu un velsiešu 
muzikālās tradīcijas. Horvātiem ir fantas-
tiskas vīru ansambļu dziedāšanas tradīcijas, 
sauktas par klapa, kas burtiskā tulkojumā no-
zīmē „draugu grupa”. 

Klapa jeb vīru a capella dziedāšanas tradīci-
jas Horvātijā ir ļoti augstā līmenī un ir iekļau-
tas UNESCO Pasaules kultūras mantojuma 
sarakstā. Horvātu vīru ansambļu dziedāšana 
nedaudz atšķiras no mums ierastās, jo tās 
pamatā ir pirmais tenors kā līderis, kam seko 
pārējie dalībnieki. Dziedājums ir niansēts un 
izlīdzināts, tomēr pārsvarā dominē tenora 
dziedājums. Mēs tam pretim likām mums, 
latviešiem, raksturīgo sabalansēto ansambļa 
dziedājumu, iegūstot ļoti augstu novērtējumu 
no horvātu ansambļu puses. Velsiešu muzi-
kālās tradīcijas ir krietni atšķirīgākas. Tās ie-
stiepjas ļoti tālā pagātnē un balstās uz senām 
tautas mūzikas tradīcijām, kā arī baznīcas 
dziedāšanas tradīcijām. Mūsdienās ļoti plaši 
izplatīta ir dažādu himnu kopēja dziedāšana, 
īpaši lielos masu pasākumos, kā arī ir jūtama 
popmūzikas un rokmūzikas ietekme.”

ES mūžizglītības programmas „Grundvig” 
apakšprogrammas partnerības līgums 
Nr.  2012-1-HR1-GRU06-019422 „Lifelong 
Emotions – Learning Through Music” tiek 
īstenots, pārņemot to no Ķekavas novada 
pašvaldības kultūras aģentūras. Projektā pie-
dalās trīs partneri: projekta koordinators no 
Horvātijas „Kulturno umjetničko društvo 
Moslavina Kutina”, partneris no Velsas, Ap-
vienotā Karaliste „Creation Community De-
velopment Limited”, partneris no Latvijas –  
Ķekavas novada pašvaldība. 

Kristīne Krauze

Ķekavas vīri dzied Velsā

Aprīlī Ķekavas novada domes priekšsē-
dētājs Valts Variks darba vizītē viesojās 
Līvānos, lai klātienē iepazītos ar Latga-
les mākslas un amatniecības centra un 
nesen atvērtā jauniešu centra „Kvartāls” 
darbību.  

„Mums nav jāizgudro divritenis no jauna, 
bet gan gudri jāspēj izmantot un likt lietā 
citu novadu labo praksi un iegūto piere-
dzi. Tāpēc ir ļoti vērtīgi palūkoties tepat 

Latvijā, kā konkrēto jautājumu risina citas 
pašvaldības,” uzsver Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētājs V. Variks. 

Šobrīd Ķekavas novadā ir aktualizējusies 
ideja par amatnieku mājas vai centra izveidi 
Daugmalē. Lai šo ieceri īstenotu, ir nepie-
ciešams apzināt gan finansējuma piesaistī-
šanas iespējas no dažādiem starptautiska-
jiem projektiem, gan iepazīt citu novadu 
veiksmīgo piemēru šādu centru izveidē. 

Viens no labākajiem amatniecības cen-

triem izveidots Līvānos. Tiekoties ar Latga-
les mākslas un amatniecības centra direktori  
Ilzi Griezāni un pašvaldības vadības pār-
stāvjiem, tika uzklausīta līvāniešu pieredze 
Eiropas naudas piesaistē šāda veida projek-
tam, iepazīta centra darbība un sadarbība 
ar vietējiem amatniekiem, kā arī pārrunāti 
citi ar centra darbību saistītie jautājumi. 

Ņemot vērā to, ka pavasarī Ķekavas cen-
trā tiks uzsākta jauniešu centra būvniecība, 
V. Variks apmeklēja arī multifunkcionālo 
jaunatnes iniciatīvu centru „Kvartāls”, kas 
ir viena no lielākajām un modernākajām 
pēdējā laika būvēm Līvānu novadā. Šis 
centrs tik tiešām ir kā vesels kvartāls, kur 
mazpilsētas jauniešiem vienuviet sportot 
un aktīvi atpūsties.

Kā pastāstīja centra direktore Inga 
Zvaigzne-Sniķere, ziemas periodā lielā-
kās aktivitātes notika centra iekštelpās un 
pagalmā uzlietajā āra slidotavā, taču jau 
vasarā pastāvīgi būs pieejams volejbola, 
pludmales futbola, basketbola un strītbo-
la laukums, kā arī skeitparks. „Kvartāla” 
būve izmaksāja aptuveni pusotru miljonu 
eiro,  lielāko daļu sedza Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonds, savu artavu sniedza 
arī Šveices Konfederācija, mūsu valsts un  
Līvānu novada pašvaldība.

Vineta Bērziņa

Vasara jau tuvojas, un skolas gatavojas  
„ražas” novākšanai, bet Ķekavas Mākslas 
skolā spriež par nākotnes iespējām sakarā 
ar jaunu telpu apguvi vecajā sākumskoliņā: 
kā un kad tur varētu strādāt? Kāds būs jaun-
izbūvētais 3. stāvs? Kā piedāvāt interesantus 
un mūsdienīgus mācību priekšmetus katra 
bērna radošā potenciāla attīstīšanai?

Iestrādes šajā mācību gadā jau uzsāktas, 
un to ietvaros tiek piedāvātas vēl nebiju-
šas mācību stundas vides mākslā, kustību 
mākslā, foto un dizaina pamatos, kas pa-
pildina vizuālās mākslas bāzi – zīmēšanu, 
gleznošanu, veidošanu un kompozīciju.

Bērni tik ļoti iemīļoto keramiku šogad 
apgūst jau no 2. kursa, un audzēkņi ar in-
teresi darbojas šajā plastiskajā materiālā. 
Vides māksla ir nākamais solis telpisku 
objektu apzināšanā un izveidē, un tā ap-
guvi audzēkņi uzsāk ar trešo mācību gadu.

Jauns mācību priekšmets – dizaina pamati –  
programmā iekļauts divos pēdējos mācību 
gados – 7. un 8. kursā. Tas rosina audzēkņus 
padomāt un izprast mūsdienīgo dizainu, tā 
funkcionalitāti un māksliniecisko risinājumu. 
Audzēkņi, izstrādājot radošos darbus, mācās 
meklēt netradicionālus piedāvājumus.

Mākslas skola papildina novada publis-
ko vidi ar audzēkņu darbiem iestādēs un 
ārtelpā. Apgleznotās Lieldienu olas atkal 
aicināja pasmaidīt, jaunās ekspozīcijas 
Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskajā baz-
nīcā lika padomāt, tirdzniecības centrā 

„Liiba” ļāva ieskatīties tekstiliju niansēs, 
bet Ķekavas ambulancē un aptiekā lika 
aizmirst par slimību problēmām.

Muzeju naktī aicinām ikvienu piedalīties 
interaktīvā spēlē „Atrodi dzintaraino” – at-
rast pedagogu un audzēkņu veidotos un 
izvietotos objektus, kas būs tapuši Mākslas 
skolas projektu nedēļas ietvaros. Pēc vaka-
rīgas pastaigas Ķekavas parkā, ar karti rokā 
(kuru saņemsiet muzejā) meklējot šos ob-
jektus un atgriežoties atpakaļ, jūs sagaidīs 
vēl viens Mākslas skolas pārsteigums.

Pedagogu kolektīvs ar aizrautību un in-
teresi šogad realizēja mācību procesu, kas 
arī viņiem sagādāja dažādus pārsteigumus 
tādos mācību priekšmetos kā mākslas va-
lodas pamati un grafika.

Audzēkņu labākie darbi aizceļo uz kon-
kursiem dažādās pasaules valstīs, bet skolo-

tāju un pieaugušo studijas ikgadējās izstā-
des vērojamas Mākslas skolas izstāžu zālē. 
Aicinām līdz 16. maijam apskatīt mūsu 
skolas pieaugušo gleznošanas studijas 10 
dalībnieku gadskārtējo darbu izstādi.

Šogad savu dzīvi beigs Ķekavas Mākslas 
skolas audzēkņu pirmais gleznojums uz 
vecās sākumskolas šķūņa sienas, kas tapa 
1995.  gadā. Tā vietā atsegsies mūris, kas 
tiks iestiklots un veidos jaunu interesantu 
ekspozīcijas vietu.

Jaunā sākumskolas ēka jau sajutusi 
Mākslas skolas elpu savā kāpņu telpā, uz 
to raugās „Zilais gleznojums”. Varbūt, ka 
šīs skolas ēdnīcā būs arī mūsu klātbūtne, 
jo ir izstrādātas un pašvaldībā iesniegtas 
dažādu vecumu audzēkņu ideju skices sie-
nas noformējumam.

Jaunus 39 audzēkņus 1. kursā šogad sko-
lā uzņemsim 2. jūnijā plkst. 17.00–19.00. 

Inga Zālīte-Cērūze

Iepazīst Līvānu pieredzi amatniecības un 
jauniešu centru izveidē

Pavasaris Ķekavas Mākslas skolā

Viesojoties Latgales mākslas un amatniecības centrā.

Ķekavas Mākslas skolas audzēkņu darbi.
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Pagājuši jau 22 gadi, kopš likvidēts kol-
hozs „Ķekava”, taču bijušie kolhoznieki 
vēl arvien tiekas un neļauj pagaist tai īpa-
šajai kopības sajūtai, kāda reiz vienoja  
gan darbā, gan svētkos. 

Arī šoreiz Kolhoznieku ballē, kas norisi-
nājās 26. aprīlī, Doles Tautas nama zāle 
ir pilna, valda atkal satikšanās prieks, ka-
vējoties atmiņās, tiek teikti laba vēlējumi, 
pasniegtas dāvanas un ziedi.

Pasākumu ievadīja Endijas Rezgales uz-

stāšanās, kas kā brīnišķīga dāvana priecēja 
klātesošos. Kolhozniekus sveica arī senioru  
deju kolektīvs „Sidrabaine”, kas dibināts 
tieši kolhozā „Ķekava”.

Pasākuma organizatore un vadītāja 
Dzintra Maļinovska pa vienam aicināja 
visus bijušos kolhoza vadītājus – priekš-
sēdētājus Ojāru Bluķi un Māri Šopu, viņu 
vietniekus Jāni Jēkabsonu, Egīlu Blauber-
gu, Romānu Priedi. 

Balles laikā divi bijušie kolhoza darbinie-
ki tika izvirzīti Ķekavas novada Goda pil-

soņa nominācijai. Par mūža ieguldījumu  
Ķekavas izaugsmē, ražošanas objektu, dzī-
vojamā fonda un kultūras dzīves attīstībā 
Goda pilsoņa nominācijai tika izvirzīts 
Ojārs Bluķis, bet par mūža ieguldījumu 
augļu dārzu attīstībā un darbavietu veido-
šanā Ķekavas novada Goda pilsoņa titu-
lam tika nominēts Ivars Mangulis.

Uzrunājot bijušos kolhozniekus, Ķe-
kavas novada domes priekšsēdētājs Valts 
Variks uzsvēra: „Šovakar jūs vēlreiz ap-
liecināt, ka ne jau kāda politiska vai eko-

nomiska sistēma spēj uzturēt saites starp 
cilvēkiem, bet gan cilvēku patiesa darba 
mīlestība, kopā būšanas prieks un mīles-
tība pret savu zemi.”

„Kolhoznieku balles vienmēr bijis īpašs 
notikums – tām gatavojās nedēļu, bet svi-
nēja vismaz divas dienas,” atceras bijušais 
kolhoza „Ķekava” priekšsēdētājs Ojārs 
Bluķis. Šī balle nebija izņēmums – bagātīgi  
klāti galdi, prieks, jautrība un dejas līdz 
pirmajiem gaiļiem.

Inga Auziņa

25.  aprīlī Ķekavā, Doles Tautas namā, 
norisinājās Černobiļas atomelektrosta-
cijas avārijas piemiņas pasākums, kura 
laikā vairākiem aktīvistiem tika pa-
sniegts Latvijas Savienības „Černobiļa” 
augstākais apbalvojums – Goda zīme.

Goda zīmi par sniegto atbalstu, nozīmīgu 
ieguldījumu veselības aprūpē un aktīvu  
sabiedrisko darbu saņēma Katastrofu 
medicīnas centra vadītājs Mārtiņš Šics, 
par piedalīšanos Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanā un aktīvu sabiedrisko 
darbu – Aleksandrs Tesakovs un Anatolijs 
Kaminskis. Diemžēl pasākumā nevarēja 
ierasties, taču Goda zīmi par nozīmīgu 
ieguldījumu veselības aprūpē, jauno spe-
ciālistu izglītošanā un aktīvu sabiedrisko 
darbu saņems Rīgas Stradiņa universitātes 
profesore Antoņina Sondore.

Apbalvojumus pasniedza Latvijas Savie-
nības „Černobiļa” prezidents Arnolds Vēr-
zemnieks un Goda zīmes valdes priekšsē-
dētājs Māris Šops. Astoņu gadu laikā, kopš 
Goda zīmes tiek pasniegtas, tās saņēmuši 
vairāk nekā 260 cilvēki.

Šogad aprit jau 28.  gads kopš baisās 
nakts Ukrainā, taču daudzu cilvēku dzīvēs 
joprojām jūtamas sekas – daudzi tūkstoši  

jau aizgājuši mūžībā, daudzi joprojām 
sadzīvo ar veselības problēmām, kas ra-
dušās toreiz saņemtā bīstamā starojuma 
ietekmē. Cilvēki, kas tika iesaistīti avārijas 
seku likvidēšanā, piespiedu kārtā devās 
pretī nezināmajam, lai „glābtu pasauli”. Kā 
klātesošajiem pastāstīja A. Vērzemnieks, 
tolaik civilās aizsardzības plāns bija izstrā-
dāts tikai rīcībai atomkara gadījumā, jo 

neviens nevarēja iedomāties, cik postošas 
sekas var būt AES avārijai. Ir pat atklāts, 
ka Padomju Savienības pastāvēšanas laikā 
informācija par vairākām salīdzinoši ma-
zākām AES avārijām ilgu laiku tika turēta 
noslēpumā.

Pasākumu apmeklēja arī Ķekavas no-
vada domes priekšsēdētājs Valts Variks, 

priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautāju-
mos Juris Krūmiņš, kā arī Līvānu domes 
priekšsēdētājs Andris Vaivods. Klātesošie 
varēja apskatīt arī ceļojošo izstādi, kurā 
apkopoti vēstures materiāli par katastrofu 
Černobiļā.

Inga Auziņa

Atceres pasākumā Ķekavā – Latvijas 
Savienības „Černobiļa” prezidents 
Arnolds Vērzemnieks un Goda zīmes 
valdes priekšsēdētājs Māris Šops.

Pie Černobiļas atomelektrostacijas traģēdijas piemiņas vietas Rīgā.

Ķekavā pasniedz „Černobiļas” Goda zīmes

Aizvadīta Kolhoznieku balle

Kolhoznieku balles organizatore Dzintra Maļinovska (no kreisās).
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Bijušais kolhoza „Ķekava” 
priekšsēdētājs Ojārs Bluķis

„Sidrabaine” 

Mirklis no balles
Goda pilsoņa titulam tika nomi-
nēts Ivars Mangulis (no labās)
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Ceturtdien, 1.  maijā, pēc trīs dienu 
mačiem noslēdzās Andra Eglīša kausa  
izcīņa basketbolā 2014. Šā gada fa-
vorītes sieviešu grupā bija „Polārās 
zvaigznes” spēlētājas, vīriešu grupā la-
bāko rezultātu uzrādīja BK „Punči”, 
bet senioru sacensībā uzvaras laurus 
plūca komanda „Iecava”. Savukārt trīs-
punktu metienu konkursā precīzākie 
bija Ieva Malkevica, Raivis Sausiņš un  
Gunārs Plucis.

Pēc trīs dienu mačiem 26., 27.  aprīlī un 
1. maijā noslēgusies Andra Eglīša basketbo-
la kausa izcīņa. Šajā sezonā par goda titulu  
sīvā cīņā spēkiem mērojās četras senioru, 
piecas sieviešu un septiņas vīriešu grupas 
komandas. Sieviešu konkurencē godpilno 
pirmo vietu izcīnīja „Polārā zvaigzne”, vī-
riešu grupā – BK „Punči”, bet meistarīgākā 
senioru klasē bija komanda „Iecava”.

Ar četrām uzvarām par absolūtām lī-
derēm un kausa ieguvējām sieviešu grupā 

kļuva „Polārās zvaigznes” basketbolistes 
no Rīgas, kurām piekāpās arī otrās vietas 
ieguvējas no „TTP”. Ar divām uzvarām un 
diviem zaudētiem mačiem trešajā pozīcijā  
ierindojās „Ķekava” basketbolistes, aiz se-
vis atstājot „Burkāns.lv” un „Mozaīkas” 
spēlētājas, kurām attiecīgi 4. un 5. vieta.

Vīriešu grupā cīņas gars nepameta ko-
mandas līdz pat svilpes signālam. Pēc 
spraigiem mačiem ar piecām uzvarām 
triumfēja BK „Punči”, galu galā apsteidzot 

20.-27. aprīlī futbola kluba „Auda” spē-
lētāji un Ķekavas novada pašvaldības 
pārstāvji piedalījās XIII Niluferas sporta 
festivālā, baudot saulainās Turcijas kul-
tūru un tautas viesmīlību. Starptautis-
kajos sporta svētkos tikās delegācijas no 
desmit valstīm, stiprinot un pārrunājot 
turpmāko sadarbību kultūras un sporta 
jautājumos.

No pašvaldības uz Turciju devās Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja vietnieks 
Igoris Malinauskas, Kultūras un sporta 
komitejas priekšsēdētāja vietnieks Aigars  
Vītols, deputāts Roberts Jurķis, sporta aģen-
tūras direktores vietniece Anete Medne.

Tradicionālais Niluferas sporta festivāls 
pulcēja dalībniekus no Latvijas, Vācijas, 
Francijas, Bulgārijas, Azerbaidžānas, Uk-
rainas, Polijas, Ungārijas, Rumānijas un 
viesmīlīgās Turcijas, kas sadraudzības val-
stu delegācijas ar krāšņu atklāšanas cere-
moniju uzņēma saulainajā Niluferā. Viesu 
vidū bija arī jaunie futbolisti, kurus Latvi-

jas delegācijas sastāvā pārstāvēja futbola 
klubs „Auda” un treneris Kristaps Zaļais.

Brauciens uz Turciju jaunajiem futbolis-
tiem bija satraucošs un iespaidiem bagāts 
piedzīvojums, kas sākās ar kopīgu lidoju-
mu un noslēdzās ar sirsnīgām atvadām 
no jauniegūtajiem draugiem. FK „Auda” 
spēlētāji dzīvoja viesģimenēs, mācījās vie-
tējā skolā, iepazinās ar saulainās Turcijas 
bagāto kultūru, kā arī sadraudzējās un sa-
spēlējās ar citu valstu futbolistiem, lepni 
pārstāvot mūsu valsts un novada vārdu. 

Starptautiskajā futbola turnīrā katra ko-
manda demonstrēja savu spēles meistarī-
bu. Lai gan pirmajos divos mačos pārākas 
bija Francijas un Bulgārijas komandas, 
trešajā spēlē FK „Auda” pārsteidza turnīra 
dalībniekus un līdzjutējus, ar 4:2 uzvarot 
sacensību dienas spēcīgāko komandu. To-
mēr prieks par saspēli ar jauniegūtajiem 
draugiem nomāca sāncensības garu.

Paralēli sporta sacensībām norisinājās 
gan tautas deju koncerti, kuru apmeklētā-
ji varēja baudīt turku deju priekšnesumus 

16. maijā plkst. 10.00 pie Daugmales pamatskolas
23. maijā plkst. 10.00 pie Ķekavas sporta kluba
30. maijā plkst. 11.00 pie Baložu vidusskolas
Sporta spēlēs piedalās Ķekavas novada vispārizglītojošo 
skolu 1.–4. klašu un pirmsskolas izglītības sagatavošanas 
grupu komandas.

Plašāka informācija mājaslapā sports.kekava.lv.

Noskaidroti Andra Eglīša basketbola kausa ieguvēji
sīvos konkurentus – 2.  vietas ieguvējus 
Thermokid/Ķekava un trešos spēcīgākos 
spēlētājus no „RXG Ķekava”. 

Neatlaidīga cīņa risinājās arī senioru 
grupā, kurā pēc triju komandu līdzvērtīgā  
snieguma – divām uzvarām un viena zau-
dēta mača – vietu sadalījumu noteica sav-
starpējās spēlēs gūto un zaudēto punktu 
starpība. Ar 5(+9) punktiem basketbola 
kausu senioru grupā izcīnīja „Iecava”, aiz 
sevis atstājot „Ķekava” spēlētājus un 3. vie-
tas ieguvējus – „Aizkraukle” basketbolis-
tus.

Trešajā sacensību dienā pirms izšķiro-
šajiem mačiem norisinājās arī aizraujošs 
trīspunktu metienu konkurss. Tajā pirmo 
vietu ieguva „Polārās zvaigznes” spēlētāja  
Ieva Malkevica (12 punkti), komandas 
„Lubāna” līderis Raivis Sausiņš (17 punkti)  
un senioru grupas spēlētājs Gunārs Plucis 
(14 punkti).

Pasakāmies entuziasma pilnajiem bas-
ketbola kausa dalībniekiem, līdzjutējiem un 
tiesnešiem par aizraujošo un godīgo sacensī-
bu, un paldies arī „Putnu fabrikai „Ķekava”” 
par sarūpētajām pārsteiguma balvām!

Laura Mozule

Vīriešu grupas komandas – medaļnieki.

Krāšņi aizvadīts XIII Niluferas sporta festivāls
un sadraudzības valstu krāšņo tautas tērpu  
demonstrējumus, gan brīvdabas pasākumi 
ar Austrumu saldumu un citu delikatešu de-
gustācijām. Tomēr, kā stāsta Ķekavas novada  

delegācijas dalībnieki, krāšņāk par dzies-
mām, dejām un gastronomijas brīnumiem 
uzplauka Turcijas viesmīlība un laipnība.

Laura Mozule

Futbola 
kluba 

„Auda” 
sportisti 
Turcijā.

Ķekavas novada pašvaldības un domes oficiālā delegācija kopā ar Turcijas 
pārstāvjiem.
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ĶEKAVAS NOVADA BĒRNU SPORTA 
SPĒLES 2014
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Aprīlī Ķekavas novadā pirmo reizi vie-
sojās Latvijas Sporta veterānu savienī-
bas (LSVS) valde, lai iepazītos ar sporta 
dzīves organizāciju un attīstību, kā arī 
pārrunātu sadarbības iespējas, rīkojot 
dažādas sporta veterānu sacensības vai 
sacensību posmus tieši Ķekavas novadā. 

Tikšanās laikā Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Valts Variks klātesošos ie-
pazīstināja ar sporta dzīvi novadā, pašval-
dības atbalstu sporta jomai un nākotnes 
iecerēm infrastruktūras attīstībā.  

„2014.  gadā Ķekavas novada pašvaldība 
sportam atvēlējusi vairāk nekā 814  tūksto-
šus eiro. Šobrīd strādājam pie sporta infra-
struktūras objektu sakārtošanas – jaunas  
sporta zāles būvniecības, peldbaseina un stadio-
na projekta, vēl viena veloceliņa izveides novadā.

No pašvaldības puses atbalstām arī ve-
terānu sportu, nodrošinām transportu, 
dalības maksu un citus izdevumus uz da-
žādām veterānu sacensībām, tostarp arī 
uz Latvijas pašvaldību veterānu rīkotajām 
sporta spēlēm,” norādīja V. Variks.

Savukārt Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras direktore Dace Cīrule 
detalizētāk izklāstīja aģentūras darbu un 
struktūru, sporta infrastruktūru, finan-
sējuma sadalījumu sportistiem un sporta 

veterānu aktivitātes. „Pašlaik novadā gal-
venais ir pilnveidot sporta bāzes, jo viss 
pārējais veiksmīgai sporta attīstībai mums 
ir pieejams,” uzsvēra D. Cīrule.    

Runājot par sadarbības iespējām, D. Cī-
rule ierosināja iekļaut Latvijas Sporta vete-
rānu savienības sporta spēlēs loka šaušanu 
un piedāvāja šāda veida sacensības organi-

zēt Ķekavas novadā. Tāpat viņa ieteica no-
organizēt dažus LSVS posmus basketbolā 
un 2015.  gadā florbolā plānotajā jaunajā 
Ķekavas sākumskolas sporta zālē. 

Par senioru sporta aktivitātēm infor-
mēja arī pensionāru biedrības „Polār-
zvaigzne” un interešu grupas „Novecosim 
aktīvi” pārstāve Ingera Bērziņa.

LSVS valdes priekšsēdētājs Daumants 
Znatnajs atzinīgi novērtēja pašvaldības 
ieguldījumu sporta jomas nodrošināšanā 
un attīstībā, īpaši akcentējot būtisko lomu 
sporta aktivitātēs iesaistīt jauniešus. Tieši 
tādēļ viņš jo īpaši bija gandarīts par to, ka 
Ķekavas novadā darbojas sporta skola, kas 
šobrīd piedāvā izglītības programmas se-
šos sporta veidos. 

Izmantojot viesošanos Ķekavas novadā,  
D.  Znatnajs pasniedza Latvijas Sporta 
veterānu savienības goda zīmi novada ie-
dzīvotājiem – sporta veterāniem, aktīvā 
un veselīgā dzīvesveida atbalstītājiem un 
sporta popularizētājiem: bijušajai peldē-
tājai Annai Kristīnei Āboliņai, pensio-
nāru biedrības „Polārzvaigzne” pārstāvei 
Ingerai Bērziņai, bijušajam sportistam 
un volejbola trenerim Jēkabam Teko, 
aktīvam sporta veterānam Intam Kalni-
ņam, Sporta aģentūras direktorei Dacei 
Cīrulei un LSVS valdes loceklei Lainei  
Kreicerei. 

Vīzītes ietvaros Ķekavas novadā LSVS 
noorganizēja arī valdes atklāto sēdi, kur 
tika apspriesti sporta veterāniem aktuālā-
kie jautājumi. 

Vizītes noslēgumā viesi klātienē iepazinās 
ar Ķekavas novada sporta infrastruktūru. 

Vineta Bērziņa

Diskutē par sporta veterānu aktivitātēm

Tikšanās laikā Doles Tautas namā.

16. maijs 10.00
Ķekavas sporta klubs

starptautiskais mākslas 
vingrošanas turnīrs 
„mazās zvaigznītes 2014”

16. maijs 10.00 Pie 
Daugmales skolas

Ķekavas novada bērnu sporta 
spēles 2014

17. maijs 10.00
Ķekavas sporta klubs

starptautiskais mākslas 
vingrošanas turnīrs 
„mazās zvaigznītes 2014”

17. maijs 10.00
Baloži

starptautiskas individuālās ceļu 
satiksmes dalībnieku sacensības 
„Baložu Velodrošība 2014” 3. p.

17. maijs 15.00
fK „Auda” stadions

lČ 1.līgas spēle futbolā fK 
Auda-AfA olaine

19. maijs 18.00-19.15
Baložu mežs

skriešanas sacensības 
„Baložu Bizons 2014” 2. posms

23. maijs 10.00
Pie Ķekavas sporta kluba

Ķekavas novada Bērnu sporta 
spēles 2014

26. maijs 18.00-19.15
Baložu mežs

skriešanas sacensības 
„Baložu Bizons 2014” 3. posms

30. maijs 10.00
Pie Baložu vsk.

Ķekavas novada Bērnu sporta 
spēles 2014

30. maijs 19.00
fK „Auda” stadions

lČ 1. līgas spēle futbolā fK 
Auda-Valmieras fK

2. jūn. 18.00-19.15
Baložu mežs

skriešanas sacensības 
„Baložu Bizons 2014” 4. posms

14. jūn. 18.00
fK „Auda” stadions

lČ 1.līgas spēle futbolā fK 
Auda-fK ogre

Sacensību kalendārs

Pēc septiņām aktīvām nedēļām noslē-
dzies „Veselības apļi 2014” maratons. 
Apsveicam 124 dalībniekus, kuri kopā 
pievarēja 1256 veselības apļus! Pēdējā 
posmā piedalījās 63 novada iedzīvotāji, 
uzrādot labāko kopvērtējuma rezultā-
tu. Viņu vidū bija arī tie astoņi veselīgās 
atpūtas cienītāji, kas piedalījās visos 
maratona posmos, pateicībā saņemot 
pārsteiguma balvas. 

30.  aprīlī tika aizvadīts pēdējais „Veselī-
bas apļi 2014” posms. Tajā piedalījās 63 
dalībnieki – seši gājēji, 11 nūjotājas un 
46 skrējēji. Lai gan dalībnieku skaita ziņā 
piekto posmu pārspēt neizdevās, vieno-
jošais entuziasms ļāva uzstādīt pievarētā 
attāluma rekordu – 243 apļus jeb 267,3 
kilometrus. 

Aizvadītajos septiņos posmos kopā 

startēja 124 Ķekavas novada iedzīvotāji,  
tostarp 11 gājēji, 12 nūjotājas un 101 
skrējējs dažādās vecuma grupās. Mara-
tona dalībnieki kopā veica 1256 apļus jeb 
1381,6 veselības kilometrus, no kuriem 
232,1 kilometru pievarēja astoņi aktīvā-
kie dalībnieki: skrējēji Askolds Bušma-
nis, Jurģis Pavlovskis, Denis Sjomkins, 
Ralfs Kanders, Zinaīda Vasiļjeva, Antra 
Martinsone un nūjotājas Daina Šulce un 
Daina Plūme. Šie novadnieki piedalījās 
visos maratona posmos un saņēma pār-
steiguma balvas.

Gājēju rindās sešus posmus nosoļoja 
1927.  gadā dzimusī Dagmāras kundze, 
kura saņēma atzinības balvu.

Astoņās „Veselības apļu” kārtās Baložos 
startēja 23 dalībnieki. Vidēji katrā kārtā 
startēja 10 dalībnieki. Apļa garums bija 
aptuveni 700 m, dalībnieku kopā veiktais 

apļu skaits 230 jeb 161 km. Lai gan dalīb-
nieku nebija daudz, tika pārstāvētas visas 
iedzīvotāju grupas – sākot no bērniem 
līdz cienījama gadagājuma sportistiem. 
Visi aptaujātie dalībnieki atzina, ka vēlas 
turpināt šādas aktivitātes. Vairāki noteikti  
izmēģināšot spēkus skriešanas krosa sa-
censībās „Baložu Bizons”, kurām šogad 
apritēs jau 10.  gadskārta (plašāka infor-
mācija mājaslapā www.balozubizons.lv).

Ķekavas novada pašvaldības Sporta 
aģentūra saka lielu paldies tautas deju an-
samblim „Zīle”, pensionāru biedrības „Po-
lārblāzma” pārstāvei Ingerai Bērziņai, Ķe-
kavas vidusskolas skolotājām Gintai, Ilonai, 
Dainai, Zinaīdai, Lidijai un visiem 124 aktī-
vajiem novadniekiem par atsaucību, dalību  
un „Ķekavas apļi 2014” maratona idejas 
nešanu. Uz tikšanos nākamajās aktivitātēs!

Laura Mozule

7.  maijā Ķekavas novada priekšsēdē-
tājs Valts Variks tikās ar abām Ķekavas 
novada sieviešu florbola komandām – 
„Ķekavas Bulldogs” un „Ķekava”, kuras 
šogad Latvijas florbola čempionāta sie-
viešu virslīgā izcīnījušas godalgas.

Godpilno 2.  vietu izcīnīja komanda 
„Ķekava”, bronzas medaļu ieguva „Ķeka-
vas Bulldogs” florbolistes, kurām šī ir pir-
mā izcīnītā godalgotā vieta Latvijas virslī-
gas čempionātā. 

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs 
Valts Variks pateicās sportistēm, trene-

riem un florbola klubu vadītājiem par 
ieguldīto darbu, kas vainagojies ar labiem 
rezultātiem, un vēlēja arī turpmāk saglabāt 
cīņas sparu, neapstāties pie sasniegtā un 
iekarot aizvien jaunas virsotnes. „Ķekavas 
novads var lepoties ar šādām komandām,” 
tikšanās reizē atzina V. Variks. 

Tikšanās piedalījās arī Ķekavas novada 
pašvaldības Sporta aģentūras direktore 
Dace Cīrule un domes Kultūras un sporta 
komitejas priekšsēdētāja vietnieks Aigars 
Vītols. 

Vineta Bērziņa

Noslēdzies „Veselības apļi 2014” maratons

Domes priekšsēdētājs tiekas ar 
Ķekavas florbolistēm Šovasar Ķekavā, futbola stadionā 

„AUDA”, notiks pieci „Ghetto Football” 
posmi: 

31.  maijā, 21.  jūnijā, 12.  jūlijā, 2. un 
9. augustā!

Reģistrācija turnīriem: no plkst.17.00 
līdz 18.00.

Turnīru norise: no plkst.18.00 līdz 22.30.
Apbalvošana: plkst. 22.30.
Pasākuma mērķis – veicināt veselīgu, no 

alkohola un tabakas lietošanas brīvu izklai-
di, sportiski un jautri pavadīt brīvo laiku, kā 
arī noteikt labākās ielu futbola komandas 
un spēlētājus, kuri būtu cienīgi pārstāvēt 
Ķekavu Latvijas „Ghetto Football” lielajā 

superfinālā 30. augustā Rīgā, Krastmalā. 
Spēle notiks komandās 3x3 spēlētāji. 

Dalībnieku vecums – 15 un vairāk gadu. 
Dalība pasākumā tikai ar „Ghetto Games” 
dalībnieka licenci (cena 1,50 eiro). Licenci 
iegādājoties vienreiz, tā derīga dalībai jeb-
kurā sporta veidā jebkurā vietā notiekoša-
jās sacensībās. Lai noformētu licenci, pie 
reģistrācijas jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments ar fotogrāfiju. 

Pasākumus organizē futbola klubs 
„AUDA” un Ķekavas novada Jaunatnes 
iniciatīvu centrs sadarbībā ar „Ghetto Fa-
mily”. Atbalsta Ķekavas novada pašvaldī-
bas Sporta aģentūra. 

„Ghetto Games”  Ķekavā
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BALOŽU VIDUSSKOLU!

IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS
1. Pamatizglītības programma valsts 
valodā (1.–9. klase)
2. mazākumtautību pamatizglītības 
programma (krievu valodā 1.–9. kla-
se)
3. Vispārējās vidējās izglītības vis-
pārizglītojošā virziena programma 
valsts valodā (10.–12. klase) 

Angļu valoda no 1. klases
skolā strādā radošs un pieredzējis 
skolotāju kolektīvs, individuāla pie-
eja katram skolēnam.

Ārpusstundu nodarbības 
Pēc mācību stundu beigām bērniem 
ir iespēja apmeklēt:
• pagarinātās darba dienas grupu,
• pulciņu nodarbības,
• sporta grupu nodarbības.

Satiksme
Ķekavas novada pašvaldība nodroši-
na bezmaksas nokļūšanu līdz skolai 
ar skolēnu autobusu (autobuss 
brauc divas reizes no rīta un divas 
reizes pēcpusdienā). 

Medicīniskie pakalpojumi
• Veselības traucējumu gadījumā 
palīdzību sniegs skolas medmāsa 
sertificētā medicīnas kabinetā, kā 
arī ārsta uzraudzībā veiks skolnieku 
apskati un vakcināciju atbilstoši 
vakcinācijas kalendāram.
• Rūpējoties par veselīgiem zobiem, 
zobārsts un zobu higiēnists veiks 
zobu un smaganu apskati.

Kontakti
Baložu vidusskola
skolas iela 6
Baloži, lV 2112
tālr. 67917725
www.balozuskola.lv
satiksme ar 23. autobusu 
vai mikroautobusu Rīga–Baloži.

Mūsu mērķis:
• aktīvs un atraktīvs, radošs un dar-
boties gribošs, fiziski attīstīts un 
vesels skolēns, kurš atbilstoši savām 
spējām ir apguvis pamatizglītības 
programmu, ir konkurētspējīgs un 
pārliecinoši spēj turpināt mācības 
izvēlētajā mācību iestādē.

Mūsu prioritātes 2014./2015.  mā-
cību gadam:
• audzināšana un vispārcilvēciskās 
vērtības,
• mācību rezultāti un mācīšanās mo-
tivācija,
• skolēnu peldētprasme, stāja un ve-
selība.

Mūsu piedāvājums:
• mācību darbs nelielās klasēs (līdz 
16 skolēniem),
• individuāla pieeja un konsultācijas,
• angļu valoda no 1. klases,
• pagarinātās dienas grupa līdz 
plkst.19.00,
• peldētapmācība un peldētprasmes 
pilnveide,
• logopēdiskā palīdzība,
• Ekoskolas aktivitātes, izglītība par 
vides ilgtspēju,
• iespēja darboties lielākajā Latvijas 
bērnu un jauniešu organizācijā „lat-
vijas mazpulki”,
• organizēta līdzdalība visdažādāka-
jos konkursos,
• interešu pulciņi: vizuālā māksla un 
dizains, sports (sporta spēles un pel-
dēšana), mūzika, dejas un ritmika, 
kokapstrāde,
• skaista skola mierīgā lauku vidē,
• skolēnu autobuss no Ķekavas 
centra.

Reģistrācijai jāiesniedz:
• direktoram adresēts iesniegums,
• bērna dzimšanas apliecības kopija.
Līdz jaunā mācību gada sākumam 
jāiesniedz:
• bērna medicīniskā karte (veidlapa 
nr.026/u),
• izziņa par deklarēto dzīvesvietu,
• izziņa par apgūtu pirmsskolas 
programmu (stājoties 1. klasē),
• iepriekšējā mācību gada liecība 
(stājoties 2.–9. klasē),
• bērna fotogrāfija skolēna apliecībai.

Pieteikšanās pirmsskolas grupā 
(no 1,5 gadu vecuma):
• saskaņā ar Ķekavas novada pašval-
dībā noteikto kārtību http://kekava.
lv/uploads/filedir/Izglitiba/sn11ber-
nudarzi.pdf

ĶEKAVAS MĀKSLAS SKOLA
UZņEM AUDZēKņUS

2014./2015. mācību gadam
2. jūnijā plkst. 17–19
Ķekavā, gaismas ielā 17, 2. stāvā

1.  kursā uzņem 7–8 gadus vecus 
bērnus (1.–2.  vispārizglītojošās skolas 
klase)
mācību ilgums programmai (kods 
20V21100) „Vizuāli plastiskā māksla” – 
8 gadi

Iestājoties nepieciešami šādi doku-
menti:
1) iesniegums,
2) bērna dzimšanas apliecības kopija,
3) medicīniskā izziņa par bērna veselī-
bas stāvokli,
4) divas fotogrāfijas (3x4 cm),
5) izglītošanas līgums (aizpildāms 
skolā).

Bērniem, kas stājas 1. kursā, uz vietas jā-
veic patstāvīgais darbs, tādēļ līdzi jāņem 
zīmulis, otas, krāsas.

 tālrunis uzziņām – 67937444.

 ĶEKAVAS MŪZIKAS SKOLA
2014./2015. 

mācību gadā 
AICINA MĀCĪTIES 

PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 
IZGLĪTĪBAS  PROGRAMMĀS

• no 7 gadu vecuma – klavierspēle, vijoļ-
spēle, čella spēle, kora klase
• no 7 līdz 12 gadu vecuma – akordeona 
spēle, ģitāras spēle,   kokles spēle, sak-
sofona spēle, flautas spēle, klarnetes 
spēle, trompetes spēle, mežraga spēle, 
sitaminstrumentu spēle     
• no 5 līdz 7 gadu vecuma – sagatavoša-
nas (pirmsskolas) klase

Vietu skaits katrā specialitātē tiek preci-
zēts konsultāciju laikā.
Konsultācijas uzņemšanai
2., 3.  jūnijā plkst.17.00–19.00 Ķekavas 
mūzikas skolā
2. jūnijā plkst. 17.00–19.00 Baložu vidus-
skolā, 20. (mūzikas) kabinetā

3.  jūnijā plkst.  18.00 Ķekavas mūzi-
kas skolas koncertzālē iepazīšanās ar 
mūzikas instrumentiem.

Iestājeksāmens
4.  jūnijā plkst.16.00 Ķekavas mūzikas 
skolas 1. klasē
4.  jūnijā plkst.18.00 Ķekavas mūzikas 
skolas sagatavošanas klasē

iesniegumu pieņemšana no 26.  maija 
katru darba dienu plkst.  10.00–13.00, 
14.00–18.00 un konsultāciju laikos.
 
Nepieciešamie dokumenti:
• iesniegums (veidlapa pieejama mūzi-
kas skolā un skolas interneta vietnē),
• audzēkņa dzimšanas apliecība (kopija),
• medicīniskā izziņa (izsniedz ģimenes 
ārsts),
• fotogrāfija (3×4 cm).

INTEREŠU (PAŠAPMAKSAS) IZGLĪTĪ-
BAS PIEDĀVĀJUMS
mūzikas instrumentu spēle bez vecuma 
ierobežojuma
muzikālās rotaļas 1,5–4 gadus veciem 
bērniem (vadītāja Vineta litauniece, tālr. 
29359984)

informācija pa tālruni 67937502 katru 
darba dienu no plkst. 9.00 līdz 13.00 un 
no plkst. 14.00 līdz 18.00
skolas adrese: skolas iela 3, Ķekava, Ķe-
kavas pagasts, Ķekavas novads, lV-2123
e-pasts: kekavas.muzikasskola@kekava.lv

ĶEKAVAS NOVADA 
SPORTA SKOLA

iZsluDiNA AuDZēKņu 
uZņemšANu 2014./2015. 

mācīBu gADAm 
ProfesioNālās ieVirZes 

sPortA iZglītīBAs 
ProgrAmmās:

BRĪVĀ CĪņA
sākuma sagatavotības grupās no 
6 līdz 14 gadiem – nodarbības 
notiks Daugmales
pamatskolā.
tālr. uzziņām: 26542230, 29364766.

MĀKSLAS VINGROŠANA
sākuma sagatavotības grupās no 4 līdz 
9 gadiem –
nodarbības notiks Ķekavas sākumskolā, 
Ķekavas sporta klubā, Baložu vidusskolā 
un  Daugmales Pii „Namiņš”.

tālr. uzziņām: Ķekavā 29543805, 
22071673, 26061117, 29364766;
Baložos 26513475, 29364766;
Daugmalē 20477955, 29364766.
e-pasts: sportaskola@kekava.lv.

VIEGLATLēTIKA
sākuma sagatavotības grupās no 6 līdz 
14 gadiem – nodarbības notiks 
Ķekavas sākumskolā un 
Ķekavas sporta klubā.
tālr.: 26586983, 29321993, 29364766.

REGBIJS
gaidām uz treniņiem audzēkņus no 
9 līdz 19 gadu vecuma. 
Nodarbības notiks Baložos. 
tālr. uzziņām: 29257588, 29364766.

RITEņBRAUKŠANA
sākuma sagatavotības grupās 
no 10 līdz 14 gadiem – 
nodarbības notiks Ķekavā, Baložos.
tālr. uzziņām: 29471404, 29364766.

PELDēŠANA
gaidām uz treniņiem audzēkņus 
no 6 līdz 10 gadu vecuma. 
Nodarbības notiks Daugmales
 multifunkcionālajā centrā. 
tālr. uzziņām: 26187345, 
26068191, 29364766.

ĶEKAVAS VIDUSSKOLA 
AICINA

Pamatizglītības programmā (kods 
21011111) 1. klasē
Speciālās pamatizglītības prog-
rammā izglītojamajiem ar valodas 
traucējumiem (kods 21015511) 1. 
klasē 

Jāiesniedz šādi dokumenti:
1) bērna dzimšanas apliecības kopija,
2) medicīniskā karte (veidlapa 026/u) 
un karte ar profilaktiskajām vakcinā-
cijām (veidlapa 027/u),
3) izziņa, ka bērns apmeklējis obligāto 
sagatavošanu pamatizglītības 
apguvei.

Pamatizglītības matemātikas, 
dabaszinību un tehnikas virzie-
na programmā (kods 21013111) 
5. klasē
Programma piedāvā padziļinātu ma-
temātikas apguvi, projektus dabaszi-
nībās, programmēšanas pamatus.
Visās pamatizglītības programmās 
ir iespēja apgūt radošās domāša-
nas pamatus.  Pagarinātās dienas 
grupas 1.–4.  klašu skolēniem līdz  
plkst. 19.00.

Vispārējās vidējās izglītības vis-
pārizglītojošā virziena program-
mā (kods 31011011) 10. klasē (no 
16. jūnija)
Programma piedāvā palielinātu 
stundu skaitu angļu valodā.

Vispārējās vidējās izglītības mate-
mātikas, dabaszinību un tehnikas 
virziena (matemātika) program-
mā (kods 31013011) 10. klasē (no 
16. jūnija)
Programma piedāvā padziļinātu ma-
temātikas apguvi, programmēšanas 
pamatus un tehnisko grafiku.
Vidējās izglītības programmās sko-
lēni izstrādā zinātniski pētnieciskos 
darbus, ir iespēja apgūt publiskās uz-
stāšanās prasmes un trešo svešvalo-
du, iegūt B kategorijas autovadītāja 
apliecību.

Uzņemšanas noteikumi:
1) bez iestājpārbaudījumiem uzņem 
9.  klases beidzējus, kuriem gada un 
valsts pārbaudes darbos iegūtie vēr-
tējumi ir 5 balles un augstāk, kā arī, 
ja gada un valsts pārbaudes darba 
vērtējumu kopsumma ir 9 balles un 
nav nepietiekamu vērtējumu;
2) tiem 9.  klases beidzējiem, ku-
riem ne vairāk kā divos mācību 
priekšmetos, kuru apguve turpinās 
vidējās izglītības programmā, gada 
un valsts pārbaudes darba vērtējums 
ir 4 balles, jākārto iestājeksāmeni.

Nepieciešami šādi dokumenti:
1) apliecība par pamatizglītību (kopā 
ar sekmju lapu),
2) dzimšanas apliecības kopija,
3) medicīniskā karte (veidlapa 026/u) 
un karte ar profilaktiskajām vakcinā-
cijām (veidlapa 027/u).

Pirmsskolas izglītības programmā 
(kods 01011111) piecgadīgo un 
sešgadīgo grupās (2008. un 2009. 
gadā dzimušie bērni)
Jāiesniedz šādi dokumenti:
1) bērna dzimšanas apliecības kopija,
2) medicīniskā karte (veidlapa 026/u) 
un karte ar profilaktiskajām vakcinā-
cijām (veidlapa 027/u),

Ķekavas vidusskolas skolēni papil-
dus var darboties dažādos interešu 
izglītības pulciņos: koros, ansambļos, 
tautiskajās dejās, mūsdienu dejā, 
sportā, keramikā, lidmodelismā, teh-
niskajā jaunradē u.c.
Dokumentus pieņem Ķekavas vidus-
skolā gaismas ielā 9 pirmdienās–ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00, 
piektdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00. 
tālrunis uzziņām – 67937607.

PRIVĀTĀ PAMATSKOLA 
„GAISMAS TILTS 97” 

2014./2015. mācīBu gADā 
uZņem sKolēNus PAmAtiZ-
glītīBAs ProgrAmmAs AP-
guVei No 1. līDZ 9. KlAsei.

Mūsu skolā:
• neliels skolēnu skaits klasē 
(vidēji 8–13 skolēni),
• ģimeniska atmosfēra – lielāki bērni, 
mazāki bērni, tuvākas un sirsnīgākas 
attiecības,
• profesionāla skolotāju komanda,
• skolotāja palīgs un logopēds,
• angļu valoda piecas stundas nedēļā, 
sākot no 1. klases,
• vācu valoda divas stundas nedēļā, 
sākot no 3. klases,
• krievu valoda divas stundas nedēļā, 
sākot no 5. klases,
• informātika 8. un 9. klasei,
• mūsdienu deja 1.–4. klasei,
• 1.–4. klašu koris,
• 5.–9. klašu koris,
• projekts „Angļu valodas piesaiste 
citiem mācību priekšmetiem”,
• projekts „grāmatu nedēļa”,
• starptautiski projekti.
Aktivitātes, kas rada nepieciešamību 
sevi motivēt: „Kurš tad, ja ne es?”

Informācija par skolu vietnē 
www.gt97.lv

tālr. uzziņām: 67937884, 29117175
e-pasts – gt97@gt97.lv

PĻAVNIEKKALNA 
SĀKUMSKOLA 

UZņEM SKOLēNUS
2014./2015. MĀCĪBU GADAM 

Izglītības programmas:
• pamatizglītības 1. posma 
(1.–6. klase) humanitārā un sociālā 
virziena programma – 11012111 
(angļu, vācu un krievu valoda),
• pamatizglītības 1. posma (1.–
6. klase) programma,
• speciālās pamatizglītības 
1. posma (1.–4. klase) programma 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem (kods 11015811).

Iestājoties nepieciešami šādi 
dokumenti:
• bērna medicīniskā karte (veidlapa 
nr.026/u),
• izziņa par apgūtu pirmsskolas 
programmu (stājoties 1. klasē),
• iepriekšējā mācību gada liecība 
(stājoties 2.–6. klasē).

Pļavniekkalna sākumskola 
piedāvā:
• individuālu pieeju katram bērnam,
• interesantas mācību ekskursijas,
• dažādus ārpusskolas pasākumus,
• interesantu, notikumiem bagātu 
skolas dzīvi,
• brokastis, pusdienas un launagu,
• skolas autobusu, 
• pagarināto dienas grupu līdz 
plkst. 17.00, 
• dažādus interešu izglītības 
pulciņus,
• iespēju apmeklēt logopēdu, 
speciālo pedagogu, psihologu.
iesniegumus un dokumentus 
pieņem darba dienās. tālrunis 
uzziņām 67938862 vai mob. tālr. 
29691230.

DAUGMALES PAMATSKOLA
 UZņEM SKOLēNUS

2014./2015. mācīBu gADAm
PirmssKolAs gruPā uN 

VisPārēJās PAmAtiZglītīBAs 
ProgrAmmā

Informācija par skolu: 
www.daugmalespamatskola.lv.

Tālruņi: 67957401; 67957894; 
26450969.

Apmeklētājus pieņem katru darba 
dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00.

Adrese: skola, Daugmale, 
Daugmales pag., 

Ķekavas nov., lV 2124.
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PASTNIEKA VAKANCES 
Ķekavas novadā – Rāmavā, Kat-
lakalnā, Vimbukrogā, Ziedonī, 

Odukalnā un Daugmalē.

Iespēja gūt papildu ienākumus!
Vēstuļu un reklāmas materiālu 

piegāde iedzīvotāju pastkastītēs.

• Darbs dzīvesvietas tuvumā
• Brīvs darba grafiks
• Sadarbojamies tikai ar pašno-
darbinātām personām 
• Samaksa par padarīto darbu rei-
zi mēnesī ar pārskaitījumu 
• Nodrošinām materiālu piegādi 
uz jūsu dzīvesvietu
Prasības:
• laba orientēšanās jūsu dzīvesvie-
tas apkaimē
• godprātība un atbildības sajūta
• precizitāte un punktualitāte
• prasme efektīvi plānot savu laiku
• kvalitatīvi veikt uzticēto darbu
Kontaktpersona – Sanda Grase, 
mob. tālr. 26677327 (darbadienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00) vai elek-
troniski pastnieks@oswee.com.

PAZIŅOJUMS PAR 
DETĀLPLĀNOJUMA RĀMAVAS 

IELAS POSMA IZVEIDEI 
APSTIPRINĀŠANU

2014. gada 10. aprīlī Ķekavas novada 
dome ir pieņēmusi lēmumu Nr. 2. § 2 
„Par detālplānojuma apstiprināšanu 
Rāmavas ielas izveidei” (protokols 
Nr.  11), ar kuru apstiprināts detāl-
plānojums nekustamajos īpašumos 
„Ādiņas” (kadastra numurs 8070 007 
0155), „Ādiņas-2” (kadastra numurs 
8070 007 0178) zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 8070 007 0179 un 
Ķimeņu ielā (kadastra numurs 8070 
007 0933) Rāmavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā.

Detālplānojuma mērķis ir pama-
tot Rāmavas un Pakalnu ielu posmu 
izveidi un izveidot vienu savrupmāju 
apbūvei paredzētu zemes vienību.

Ar detālplānojumu var iepazī-
ties apmeklētāju pieņemšanas laikos 
pirmdienās plkst.  9.00–13.00 un ce-
turtdienās plkst. 14.00–19.00 Ķekavas 
pagasta pašvaldībā Gaismas ielā 19, 
k.9, 35.  kab., Ķekavā, Ķekavas pag., 
Ķekavas nov. LV 2123; tālr. 67935861, 
un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv.

Kā balta puķe bērns ir uzziedējis,
Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet.

No nedienām, no salta dzīves vēja
Šo mazo dvēselīti sargājiet!

(Kornēlija Apškrūma)
Ķekavas novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
2014. gada aprīlī

 REĢISTRĒTI JAUNDZIMUŠIE
Aleksa Aišpure

Aleksandrs Žemaitis
Aleksejs Lotko

Dāvids Jānis Pūķis
Dāvids Urbāns
Elizabete Keiša
Emīlija Pūga 

Ernests Setkovskis
Everts Orols

Ieva Māra Ābele
Ilze Linde

Karlīne Belte
Kati Dansberga

Ksenija Sudarkova
Lote Eglīte

Meinards Skabis
Patriks Stepigins

Rūta Cepurīte
Rūta Ciniņa

Tomass Putniņš
Venija Virse

Ķekavas novada dome 
 sirsnīgi sveic mazuļus  

un viņu vecākus!

 Sveicam
Lai kopīgs ceļš kā stipra dzija 

Caur visu mūžu klusi stīdz, 
Lai mīlai nenākas teikt: „Bija...”,
Lai saule vienmēr nāk jums līdz!

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2014. gada aprīlī
SALAULĀTI

Mārtiņš Lūsēns un  
Egita Ziediņa

Ivars Grīnbergs un  
Agnese Priedīte

Deniss Kasenkovs un  
Olga Teļežņikova

Mihails Jevdokimovs un  
Kristīna Vorobjova
Kaspars Čuriļins un  

Džesika Brikule
Maksims Vaļcevs un  

Anna Ļogkaja
APSVEICAM! 

Ķekavas novada dome

 Sveicam Sveicam
Katra diena, ko gaidi un vadi, 

Zelta mēteli plecos sev liek, 
Sapņo, tie tavi svētītie gadi, 

Kuros dvēsele bagātāka tiek. 
(F. Dziesma) 

Ķekavas novadā 
2014. gada maijā

ĶEKAVAS PAGASTĀ 
103 GADU JUBILEJU SVIN

Vilma Bergmane
Zenta Mangule

90 GADU JUBILEJU SVIN
Artūrs Denavs
Jānis Jasinovičs

Marks Mancevičs
Mirdza Stendzeniece
Staņislava Krušenoka
Viktorija Kokoreviča

85 GADU JUBILEJU SVIN
Imants Priede

80 GADU JUBILEJU SVIN 
Ārija Plaude

Biruta Riekstiņa
Egīls Krieviņš

Janina Eņģavīra
Jāzeps Streikišs

Praskovja Nemiro
Renāte Putekle

BALOŽU PILSĒTĀ
99 GADU JUBILEJU SVIN

Monika Greivule

90 GADU JUBILEJU SVIN
Elza Krūmiņa

85 GADU JUBILEJU SVIN
Klavdija Ņikandrova

Konstancija Pakamaniene

80 GADU JUBILEJU SVIN
Felicija Graudiņa

Jānis Lācis
Rita Briede

Vanda Akermane
 

DAUGMALES PAGASTĀ 
85 GADU JUBILEJU SVIN

Dzidra Krūmiņa
Zelma Dzidra

Vēlot veselību, izturību 
un dzīvesprieku, 
gaviļniekus sveic 

Ķekavas novada dome

Mūžībā aizvadīti
Mīļotais cilvēks neaiziet, 

tikai pārstāj līdzās būt. 

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2014. gada aprīlī
 reģistrēti mirušie

Daina Zariņa (1962)
Gunārs Kačerovskis (1933)

Ilmārs Cilmers (1938)
Ināra Brande (1938)
Jānis Ivulis (1951)

Jānis Millers (1964)
Juzefa Andžāne (1918)
Jūlija Meikšāne (1940)

Matrjona Ivanova (1924)
Roberts Mucenieks (1944)

Valdis Milzers (1940)
Valērijs Petunovs (1953)

Veronika Beiermane (1940)
Ķekavas novada dome izsaka 

līdzjūtību tuviniekiem!

Paliek balta ziedu taka,
Rudens zelts zem kājām bērts.

Un no dziļās laimes akas
Pasmelts tik, cik atvēlēts.

(M.Jansone)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei un tuviniekiem, 

Dainu Zariņu mūžības ceļos pavadot. 
Ķekavas novada dome

Ķekavas novada pašvaldība

No Tevis „Labiešiem” bija, ko gūt,
Tavas pēdas ir dziļas,

Tās nepazūd, – 
Mums atmiņās ilgi vēl kopā būt...

Skumstam un esam kopā ar Veronikas Beiermanes mīļajiem, 
viņu mūža ceļā pavadot.

Rokdarbu pulciņš „Labieši”

Paliks tavs darbīgais gājums –
Tik auglīgu mūžu neizdzēš riets.

Caur kokiem un bērniem būs turpinājums
Tai saulainai gaitai, ko beidzi Tu iet.

(M. Bendrupe)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību PII „Bitīte” metodiķei Aigai Āķītei,  

kā arī viņas ģimenei, aizvadot mūžībā vīramāti Ritu Āķīti.
PII „Bitīte” kolektīvs

Darbs

Līdzjūtības

Nē, mātes aiziešanu nevar aptvert, 
Ne rokas aptvert var, ne sirds, ne prāts… 

Mēs atnākam un brīdi klusu stāvam, 
Un it kā elsas mūsu vārdus māc. 

(Ā. Elksne)
Pirmsskolas izglītības iestādes „Avotiņš” grupiņas „Taurenīši” 

bērnu un vecāku vārdā izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu  
mīļajai auklītei Austrai, māmiņu mūžībā aizvadot.

Izdarīt saistošajos noteikumos Nr.1/2014 
„Par Ķekavas novada pašvaldības 2014. 
gada budžetu” šādus grozījumus:
1. Izteikt 1.,2.,4. punktu šādā redakcijā:
1. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības 
pamatbudžetu 2014. gadam ieņēmu-
mos sadalījumā pa ieņēmumu veidiem 
23 574 168 euro apmērā saskaņā ar pie-
likumu Nr. 1;
2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības 

pamatbudžetu 2014. gadam izdevumos 
29 764 597 euro apmērā saskaņā ar pie-
likumu Nr. 2;
3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta 2014. gadam izdevu-
mu sadalījumu pa uzņēmumiem, iestā-
dēm un atsevišķām struktūrvienībām, 
saskaņā ar pielikumu Nr. 5.

V. Variks, 
Sēdes vadītājs

Vēlos izteikt sirsnīgu paldies Ķekavas novada domei, pašvaldības 
kolektīvam, Būvvaldes kolektīvam, Baložu pārvaldes kolektīvam, 
draugiem un paziņām, kuri bija kopā ar mani un atbalstīja, aizva-
dot mūžībā manu mīļo māmuliņu Dainu Zariņu.

Meita Dārta Zariņa

Pateicība

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes
2014. gada 24. aprīļa sēdes

lēmumu Nr. 1.§ 1 (prot. Nr.                 12)

Saistošie noteikumi Nr. 5/2014
„Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 1/2014

 „Par Ķekavas novada pašvaldības 2014. gada budžetu””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta  otrās daļas 2. punktu 
21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu un likumu  

„Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu.
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16. aprīlī Reģionālās pašvaldības policijas iecirknī pul-
cējās vairāk nekā 20 Ķekavas vidusskolas skolēnu, lai 
kārtotu eksāmenu velosipēda vadītāja apliecības iegū-
šanai. Lai nokārtotu šo pārbaudījumu, jaunajiem sa-
tiksmes dalībniekiem bija jādemonstrē zināšanas ceļu 
satiksmes noteikumos.

Reģionālā pašvaldības policija ik gadu rīko apmācības ar 
iespēju saņemt velosipēda vadītāja apliecību. Atšķirībā no 
iepriekšējiem gadiem šogad stājušās spēkā izmaiņas ceļu 
satiksmes noteikumos, kas paredz iespēju iegūt apliecību 
jau no 10 gadu vecuma iepriekšējo 12 gadu vietā.

Tie, kuri vēlas iegūt velosipēda vadītāja apliecību, bet 
nepaspēja to izdarīt šajā reizē, var pieteikties atkārtotām 
apmācībām personīgi Reģionālās pašvaldības policijas ie-
cirknī vai skolā pie klases pedagogiem.

Inga Auziņa

Jaunie satiksmes dalībnieki parāda zināšanas

Kārtojot velosipēda vadītāja tiesību eksāmenu.

Valsts meža dienests no 17. aprīļa noteicis meža uguns-
nedrošā laika posma sākumu visā valsts teritorijā, in-
formē Rīgas reģionālā virsmežniecība. 

Saskaņā ar Ugunsdrošības noteikumiem meža uguns- 
nedrošajā laika posmā aizliegts:
• kurināt ugunskurus mežā un purvos, izņemot īpaši ie-
rīkotas vietas, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs 
vietas;
• atstāt ugunskurus bez uzraudzības. Ugunskura vietu at-
stāj, kad uguns nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi beigusies;
• nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem degošus 
vai gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un citus priekšmetus;
• veikt mežā un purvos spridzināšanas darbus un orga-
nizēt šaušanas nodarbības, izņemot atbilstoši ierīkotas 
vietas;
• medībās un šaušanas nodarbībās mežā un purvos lietot 
trasējošas lodes, deglodes un prapjus no viegli uzliesmo-
joša un gruzdēt spējīga materiāla;
• braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežu 
un purviem ārpus ceļiem, izņemot gadījumus, ja tas ne-
pieciešams ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības sniegšanai 

nelaimes gadījumos un meža apsaimniekošanai;
• ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem 
transportlīdzekļus un citus mehānismus ar bojātu iekšde-
dzes dzinēja gāzu izplūdes sistēmu;
• bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta biroju (mež-
niecību) veikt jebkuru dedzināšanu, kas, radot dūmus, 
var maldināt uguns novērošanas darba veicējus.

Meža ugunsnedrošajā laika posmā dedzināt ciršanas 
atlikumus atļauts tikai ar Valsts meža dienesta mežziņa 
ikreizēju rakstisku atļauju.

Papildus minētajam saskaņā ar Ugunsdrošības un 
ugunsdzēsības likuma 10.1 pantu meža īpašniekam (val-
dītājam) ir pienākums nodrošināt ugunsdrošības prasību 
ievērošanu mežā, kā arī pēc Valsts meža dienesta amat-
personu pieprasījuma veikt meža ugunsgrēka vietas uz-
raudzību pēc meža ugunsgrēka likvidēšanas.

Meža degšanas gadījumā lūdzam zvanīt Rīgas reģio-
nālās virsmežniecības operatīvajam dežurantam (tālr. 
20290468) vai meža uguns apsardzības inženierim 
(tālr. 29358889), vai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam (tālr. 112).

Vineta Bērziņa

Mežos – ugunsnedrošais laiks

Jaunas ceļa zīmes Katlakalnā
Ķekavas novada dome 24. aprīlī nolēma uzstādīt ceļa zīmi nr. 121 „Bērni”:

• pie Pļavniekkalna sākumskolas – Pureņu un Pļavniekkalna ielas krustojumā,
 saulgriežu un Pļavniekkalna iela krustojumā,

• pie Katlakalna tautas nama – magoņu un Pļavniekkalna ielas krustojumā,
• pie bērnudārza „Bitīte” – Kazeņu un Asteru ielas krustojumā; Kazeņu un Sporta ielas krustojumā. 

Iestājoties siltam laikam, daudz tiek runāts par vides 
sakopšanu un uzturēšanu kārtībā. Arī klaiņojoši dzīv-
nieki daļēji veicina nekārtību un antisanitārus apstāk-
ļus, tādēļ Ķekavas novada pašvaldība atkārtoti vēršas 
pie iedzīvotājiem ar atgādinājumu, ka bezsaimnieka 
kaķus drīkst barot tikai un vienīgi šim mērķim pare-
dzētajās novietnēs jeb tā dēvētajās kaķu mājās. 

Lai izskaustu dzīvnieku barošanu ar ēdiena pārpaliku-
miem pie daudzdzīvokļu namu ieejas durvīm, pagrabos 
un citās tam nepiemērotās vietās, jau pērn tika apstiprināti  
saistošie noteikumi nr. 7/2013 „Mājas (istabas) dzīvnie-
ku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā”. Atbrīvoties no 
sadzīves atkritumiem, to skaitā ēdiena paliekām, tam 
neparedzētās vietās, ignorējot higiēnas normas, aizliedz 
arī saistošie noteikumi nr. 25/2011 „Sabiedriskās kārtības 
noteikumi Ķekavas novadā”. 

Pēc dzīvnieku patversmes „Mežavairogi” iniciatīvas ir 

izveidota darba grupa, kuras sastāvā ir nevalstiskās orga-
nizācijas un pašvaldības speciālisti. Darba grupa strādā, lai 
kopīgiem spēkiem uzlabotu dzīves vidi Ķekavas novadā,  
tostarp – īsteno preventīvus pasākumus un kontrolē ie-
priekš minēto noteikumu ievērošanu. 

Biedrība „Dzīvnieku patversme „Mežavairogi”” turpina 
īstenot arī projektu „Kvalitatīvas dzīves vides nodrošinā-
šana Ķekavas novadā”, kura mērķis ir attīstīt un pilnveidot 
ilgtermiņa programmu, kas veicinās dzīves vides kvalitātes 
uzlabošanu Ķekavas novadā. Projekta ietvaros tiek izglītota 
sabiedrība, rīkoti informatīvi semināri un stāstīts par ie-
spējamiem riskiem saskarsmē ar dzīvniekiem. Projekts jau 
nesis patīkamas pārmaiņas, proti, ir aizvērtas daudzdzīvokļu 
namu pagrabu lūkas un krietni samazinājies to iedzīvotāju 
skaits, kas baro kaķus pie ieejas durvīm. Šo projektu finan-
siāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija.

Inga Auziņa

Klaiņojošie kaķi jābaro „kaķu mājās”

Reģionālajā pašvaldības policijā aprīlī
• Reģistrēti izsaukumi – 361, reģistrēti ģimenes un kaimiņu 
konflikti –19, iestādes, kurām nepieciešama palīdzība – 3, jeb-
kāda veida darbība, kas rada troksni un traucē apkārtējo ie-
dzīvotāju mieru, – 18, izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes 
noteikumu neievērošanu, – 11, gulošas personas alkohola 
reibumā, – 16, izsaukumi, kas saistīti ar to, ka kāda persona 
laužas durvīs, – 2, izsaukumi, kas saistīti ar objekta apskates 
nepieciešamību, – 1, izsaukumi, kas saistīti ar alkohola lieto-
šanu, - 4, cita saņemtā informācija par pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm – 287.
• Saņemti 14 iesniegumi.
• Aizturētas 5 personas.
• 7 personas nogādātas savā dzīvesvietā.
• Sastādīti 143 administratīvie protokoli: par alkohola lietošanu 
vai atrašanos alkohola reibumā sabiedriskajā vietā (lAPK 171. pan-
ta pirmā daļa) – 3, par dzīvošanu bez derīga personu apliecinoša 
dokumenta (lAPK 186.panta pirmā daļa) – 7, par gājējiem noteik-
to pienākumu pārkāpšanu, pārvietošanās diennakts tumšajā laikā 
bez atstarotāja (lAPK 149.23panta otrā daļa) – 3, par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu (lAPK 106.panta pirmā daļa) – 18, par bērna aprūpes 
pienākumu nepildīšanu (lAPK 173.p.1.d.) – 2, par dzīvnieku turē-
šanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāp-
šanu, ja pārkāpums izdarīts atkārtoti gada laikā (lAPK 106.p.2.d.) – 
1, par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles 
nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos, (lAPK 51.p.2.d.) – 67, 
par sabiedriskā miera traucēšanu, kas izpaužas kā necieņa pret sa-
biedrību vai bezkaunīga rīcība, ignorējot vispārpieņemtās uzvedī-
bas normas un traucējot cilvēku mieru, iestāžu, uzņēmumu (uzņē-
mējsabiedrību) vai organizāciju darbu (sīkais huligānisms),(lAPK 
167.p.) – 4, par smēķēšanu neatļautās vietās(lAPK 421.p.1.d.) –  
5, par dzīvesvietas nedeklarēšanu(lAPK 186.p.2.d.) – 6, par smēķē-
šanu, ja to izdarījis nepilngadīgais, (lAPK 421.p.4.d) – 1, par mak-
šķerēšanas noteikumu vai licencētās makšķerēšanas noteikumu 
pārkāpšanu (lAPK 80.3p.1.d.) – 1, par  gāzes pistoles (revolvera) 
nēsāšanu, pārvadāšanu, izmantošanu un pielietošanu alkoho-
la ietekmē (181.1p.1.d.) – 1, par gaisa, zemes, mežu vai iekšējo 
ūdeņu (virszemes vai pazemes) piesārņošanu ar notekūdeņiem, 
ķīmiskām vielām, tai skaitā bīstamām vai citām kaitīgām vielām, 
materiāliem vai atkritumiem, piegružošanu vai citādu kaitīgu 
iedarbību uz tiem jebkādā veidā (lAPK 58.p.) – 1, par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu vai atkritumu pārrobežu (starptau-
tisko) pārvadājumu noteikumu pārkāpšanu (lAPK 75.p.1.d.) – 1,  
par nolaidīgu personu apliecinoša dokumenta glabāšanu, ku-
ras rezultātā personu apliecinošs dokuments pazaudēts, (lAPK 
187.p.2.d.) – 1, par normatīvajos aktos noteikto prasību un aprobe-
žojumu pārkāpšanu elektrotīklu ekspluatācijas aizsargjoslās (lAPK 
93.p.1.d.) – 2.
• Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu pārkā-
pumiem sastādīti 19 administratīvie protokoli.
• Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu 
Ķekavas novadā – 8.
• Atbildīgajām iestādēm nodoti 118 materiāli.
• Preventīvie pasākumi – audzinoša rakstura pārrunas ar 
bērniem un viņu vecākiem, velosipēdu vadītāju apliecību ie-
gūšanas lekcijas.
• sabiedriskās kārtības nodrošināšana masu pasākumos un 
tiesas sprieduma izpildes laikā – 2
• Dzīvnieku patversmē nogādāti 22 dzīvnieki.

VP Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirknī aprīlī
• Reģistrēti 126 notikumi, no tiem 22 noziegumi, par ko uz-
sākti kriminālprocesi: zādzības no īpašuma – 3, zādzības no 
dzīvokļiem – 3, zādzība no automašīnas – 1, zādzības no juri-
diskām personām piederošiem objektiem – 1. Nozagta viena 
automašīna, reģistrēts viens krāpšanas gadījums. Atrastas mi-
rušas trīs personas. likumsargi fiksējuši divas zādzības no tirdz-
niecības vietām, vienu vardarbīgu dzimumtieksmes apmieri-
nāšanas gadījumu, vienu miesas bojājumu nodarīšanas gadī-
jumu. tāpat uzsākts kriminālprocess par huligānismu – 1, alko-
holisko dzērienu nelikumīgu uzglabāšanu – 1, realizāciju – 1.  
fiksēts viens elektroenerģijas patvaļīgas patērēšanas gadī-
jums, kā arī viens noziedzīgs nodarījums pret īpašumu.
• Atklāti 6 noziegumi: par zādzību, krāpšanu un 
piesavināšanos nelielā apmērā – 3, par krāpšanu – 1, par ciet-
sirdību un vardarbību pret nepilngadīgo –1, par narkotisko 
vielu neatļautu iegādāšanos, glabāšanu un realizēšanu – 1. 
• Kriminālprocesa 264. panta ietvaros tika aizturētas sešas per-
sonas, no kurām nevienai netika piemērots drošības līdzeklis, 
kas saistīts ar brīvības ierobežošanu, t.i., – apcietinājums.  
• Pieņemti 28 iedzīvotāju iesniegumi un sūdzības.
• Sastādīti 20 administratīvā pārkāpuma protokoli: no 
tiem par dažādu pasu režīma noteikumu neievērošanu – 3, 
par pārkāpumiem akcīzes preču aprites jomā – 6, par darba 
tiesisko attiecību regulējošo normatīvo aktu pārkāpšanu – 1, 
par darba līguma noslēgšanu ar darbinieku, kura valsts va-
lodas zināšanu apjoms ir nepietiekams viņa profesionālo un 
amata pienākumu veikšanai un kurš nav uzrādījis normatīva-
jos aktos paredzētu dokumentu, kas apliecina valsts valodas 
zināšanas – 1; par būvniecības noteikumu pārkāpšanu – 1; par 
maznozīmīgu miesas bojājumu tīša nodarīšanu – 1; par fizisku 
un emocionālu vardarbību pret bērnu – 6; par apzināti nepa-
matotu speciālo dienestu izsaukšanu – 1.
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ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI
BALOŽU PILSēTAS BIBLIOTēKA

15.–31. maijs

Izstādes:
„Kas cilvēks ir bez dzimtās zemes?”. 4. maijā – lr Neatkarības 
deklarācijas pasludināšanas diena
„elementāri, Vatson!”. Angļu rakstniekam Arturam Konanam 
Doilam – 155
„Nekur nav tik labi kā mājās”. starptautiskā ģimenes diena
„cilvēka bērns”. rakstniekam Jānim Klīdzējam – 100
„Vienoti dažādībā”. eiropas diena
„Pasaku labirintos”. Dzejniecei, tulkotājai mārai cielēnai – 60

2.–15. jūnijs

Izstādes:
„Dzīvosim zaļi”. Pasaules vides diena
„maza bērna vakara lūgšana”. starptautiskā bērnu aizsardzības 
diena
„Dzejnieka mīlas vārdi”. Dzejniekam Jānim Peteram – 75
„14. jūnijs – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena”
„Pie avota līgot gāju, līgo!”
„hmm, ko lasīsim šovasar?”

9. maijā plkst. 10.00 tikšanās ar leļļu meistari ingūnu radziņu
13. maijā plkst. 11.00 Ķiparu piparu rīta stunda
26. maijā plkst. 18.00 Jauno grāmatu apskats

3. jūnijs Pa vēstures pēdām: iepazīsim Daugmales pagastu. uNesco 
stāstu laiks

DAUGMALES BIBLIOTēKA

līdz 23. maijam
16.–25. jūnijs

Izstādes:
„starptautiskā ģimenes diena”
„līgo, līgo”

KATLAKALNA BIBLIOTēKA

15.–17. maijs
17.–20. maijs
29. maijs–3. jūnijs
1.–4. jūnijs
5.–8. jūnijs
6.–7. jūnijs
8.–10. jūnijs
11.–20. jūnijs

 Izstādes:
„ģimenes diena”
„Dzejniekam Jānim sudrabkalnam – 120”
„Dzejniecei, tulkotājai mārai cielēnai – 60”
„starptautiskā bērnu aizsardzības diena”
„rakstniekam, publicistam Andrejam Dripem – 85”
„Krievu rakstniekam un dzejniekam Aleksandram Puškinam – 215”
„Vasarsvētki” 
„Kādas tējas vāksim šajā mēnesī…”

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTēKA

16.–31. maijs
16.–31. maijs
29. maijs–30. jūnijs
29. maijs–25. jūnijs
5.–30. jūnijs
12.–30. jūnijs
12.–30. jūnijs
13.–30. jūnijs

Izstādes:
„Dzejniekam, atdzejotājam uldim Bērziņam – 70”
„Dzejniekam Jānim sudrabkalnam – 120”
„Dzejniecei mārai cielēnai – 60”
„1. jūnijs – starptautiskā bērnu aizsardzības diena”
„Pasaules vides diena”
„Dzejniecei Annai rancānei – 55”
„1941. gada 14. jūniju pieminot”
„sabiedriski politiskajam darbiniekam eduardam Berklavam – 
100”

21., 28. maijā plkst. 10.30 „grāmatu tārpiņš” aicina – klubiņa nodarbība
29. maijā plkst. 17.00 „grāmatu klubiņa” tikšanās

30. aprīlī Ķekavas kultūras nams Latvi-
jas Republikas Neatkarības atjaunoša-
nas 24. gadadienu svinēja īpaši latviskā 
garā – ar Tautas lietišķās mākslas stu-
dijas (TLMS) „Ķekava” jaunāko darbu 
izstādes atklāšanu un tautas mūzikas 
kapelu dižkoncertu.

TLMS „Ķekava” audējas savai izstādei  
devušas ļoti poētisku un plašu nosauku-
mu „Zeme”, bet kultūras nams no savas 

puses, pieliekot klāt nedaudz dzintaru, – 
„Dzintarzeme”.

Zeme, zeme – dzimtā zeme, tēvzeme – 
mūsu spēks un mūsu vājums, dziļa sakņu 
sajūta un valoda, kas skan kā dziesma, 
mīlestības pilnas mūža dienas un mīļums 
cauri gadu simtiem austs – tas viss TLMS 
„Ķekava” audēju darbos, kur jūtams gan 
zemes spēks, gan zemes grēks, gan rudzu 
asna sīkstums, gan rudzu maizes sātīgums.

Zemes spēks, zemes smarža un neatkār-

Veltījums Latvijai

3.  maija pēcpusdienā, kad brāzmainais 
vējš mijās ar pavasarīgiem saules sta-
riem, pie Katlakalna tautas nama pul-
cējās gan novada iedzīvotāji, gan tautas 
deju kolektīvi, kas ar jestrām dejām pie-
sildīja visu nama pagalmu.  

Deju festivāls tika veltīts Latvijas Repub-
likas Neatkarības atjaunošanas dienai. 
Katlakalna tautas nams šo festivālu orga-
nizē jau 12. gadu. Augot prasībām un pa-
plašinoties dejotāju draugu lokam, tautas 
nama telpās kļuvis aizvien šaurāk, tāpēc 
tapa šis brīvdabas lielkoncerts – festivāls. 

Šogad deju festivālā viesojās Saulkrastu 
jauniešu deju kolektīvs „Krustu šķērsu” 
(vadītāja Judīte Krūmiņa), Skujenes vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs „Skujene” 
(vadītāja Solvita Krastiņa), Carnikavas 
jauniešu deju kolektīvs „Abi divi” (vadītāji  

Anita un Jānis Precinieki), Stāmerienas 
jauniešu deju kolektīvs „Poga” un Litenes 
jauniešu deju kolektīvs „Litenietis” (vadī-
tāja Zaiga Mangusa), Ogresgala jauniešu 
deju kolektīvs „Ābeļzieds” (vadītāja Egita 
Tontegode) un arī paši mājinieki –  vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Savieši” un jau-
niešu deju kolektīvs „Katlakalns” (vadītāji 
Vita Priede, Agris Vīksniņš, repetitore 
Arta Slica).

Festivāla dalībniekus un skatītājus sveica  
arī Ķekavas novada domes priekšsēdētājs 
Valts Variks.

„Dejas raksti uz bērza tāss” tika izdejoti 
un izgavilēti. Dejotāju draudzīgie smaidi, 
jautrā čalošana radīja lielisku atmosfēru. 
Astoņi deju kolektīvi kopā kā viens drau-
dzīgs un kupls tautas deju kolektīvs. Uz 
tikšanos nākamajā gadā!

Alise Patmalniece

tojamība Annas Āboliņas segās, zemes elpa 
un saules maigie pieskārieni Elgas Auziņas 
plecu lakatos, zemes krāsainība un dažā-
dība Zentas Šļūkas jostās, kārtu kārtas un 
joslu joslas kā zemes slāņi Ligijas Siliņas, 
Antras Auziņas un Lienes Ratnikas brunču 
audumos, zemes saudzēšana materiālu otr-
reizējā pārstrādē Antras tepiķos. Līgo nakts 
burvība un noslēpumainība Ritas Labarē-
vičas dubultajā, abpusēji austajā segā. Ori-
ģinalitāte un neatkārtojamība Ilzes Pasekas 
darbos. Senais, arheoloģiskais Dzintras  
Ločmeles darinātais tērps, īpašā tehnikā 
adītie Dagnijas Nāckalnes cimdi un prieks 
par jaunajām meitenēm Līgu un Martu, ku-
ras ir nākušas mācīties šo seno amata pras-
mi – aušanu. Šogad viņas visas ir vadījusi 
māksliniece Liene Ratnika, un tā ir viņas 
pirmā izstāde kopā ar TLMS „Ķekava”.

 Latviju sauc arī par dzintara zemi, bet 
pašu dzintaru – par saules akmeni vai Bal-
tijas zeltu. Ar savu zeltaino mirdzumu, sil-
to, saulaino krāsu gammu un dziedniecis-
kajām īpašībām dzintars jau sirmā senatnē 

iekarojis cilvēku sirdis, un tas vienmēr bijis 
grezna rota pie latviešu tautas tērpa. Tieši 
tāpēc šī izstāde ir papildināta ar dzintara 
rotām no pašu audēju kolekcijām. Pat tau-
tasdziesmā teikts, ka „ir mūsu māsiņām 
dzintara rotas”.

 Pēc izstādes atklāšanas visi tika aicināti 
zālē uz tautas mūzikas koncertu „Kas kai-
tēja nedzīvot” savā tēvu zemītē. Ķekavas 
kultūras nama kapela „Klabatas”, vadītājas 
un kapelas mātes Rutas Meijeres iedves-
mota, bija aicinājusi savus draugus no gan-
drīz visiem Latvijas novadiem – „Rūvenes 
aurus” no Rūjienas Vidzemē, „Stropus” 
no Saldus Kurzemē, „Sābrus” no Salnavas 
Latgalē un „Airus” no Pociema Vidzemē. 
Novadu dažādība tautas tērpos un tem-
peramentā, kas īpaši izpaudās repertuāra 
izvēlē un savas zemes mīlestībā.

Teic, ka pavasarī zemei esot jāpasaka 
īpašs paldies, – Ķekavas kultūras nama 
TLMS un kapela „Klabatas” to godam ir 
izdarījušas.

Alise Patmalniece

Tautas lietišķās mākslas studijas „Ķekava” jaunāko darbu izstādes atklāšana.

Dejas raksti uz bērza tāss
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Pateicoties Ķekavas novada Tūrisma 
informācijas centra aktīvai darbībai 
2013. gada nogalē, bija iespējami vairāki 
kopīgi un praktiski īstenojami projekti 
tūrisma veicināšanai mūsu novadā. 

Lai pilnvērtīgāk sagatavotos jaunajai se-
zonai, Tūrisma koordinācijas centrs šajā 
gadā laidis klajā vairākus pirmizdevumus: 
Ķekavas novada tūrisma karti krievu va-
lodā, Latvijā pirmo baznīcas skatu torņa 
karti, Daugavas lejteces tūrisma karti un 
papildinātu Ķekavas novadpētniecības 
muzeja bukletu.

Uzvarot projektu konkursā un saņemot 
vairāk nekā 10  000 eiro līdzfinansējumu 
no Tūrisma attīstības valsts aģentūras, 

2014.  gada ziemas un pavasara mēnešos 
bija iespēja piedalīties sešās starptautiskās 
tūrisma izstādēs, kurās kopā ar citām kai-
miņu pašvaldībām centāmies radīt plašāku  
interesi par Daugavas lejteces tūrisma re-
ģionu. Interese par tūrisma piedāvājumu 
katrā valstī atšķiras. Esam iesaistījušies 
Daugavas lejteces tūrisma tēla veidošanā, 
tāpēc šajās ārzemju izstādēs visiem inte-
resentiem varējām piedāvāt kādu tūrisma 
produktu vai pakalpojumu. Nīderlandes 
seniori izrādīja interesi par kempingiem. 
Lietuvas, Igaunijas un Somijas iedzīvo-
tāji, apmeklējot Rīgu kā Eiropas kultūras 
galvaspilsētu, labprāt dotos vienas dienas  
veloizbraucienā ārpus Rīgas, un Ķekavas 
un Salaspils novadiem ir ko piedāvāt – 

Daugavas ekspedīcijas dalībnieki iedvesmoti un mērķtiecīgi stās-
ta, ka Latvijā Daugavu sauc par likteņupi, māmuļu. Nekad nevar 
iekāpt vienā un tajā pašā upē, nekad nevar nodzīvot mūžu otr-
reiz, tādēļ ir laiks doties ceļā un iepazīt „māmuļas” dzimteni, tās 
plūsmu uz jūru.

Daugavas ekspedīcijas mērķis ir nobraukt Daugavu no tās iztekas 
Valdaja augstienē līdz ietekai Baltijas jūrā, iepazīstot tās krastos dzīvojo-
šo cilvēku kultūru un sadzīvi, veicināt Krievijas, Baltkrievijas un Latvijas 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu.

Dalībnieki sāks ceļojumu no Valdaja augstienes Krievijā, kur atro-
das Daugavas izteka, mērojot ceļu līdz Baltijas jūrai. Vikingu kuģis 
piestās arī Ķekavas novadā – Daugmales pilskalnā un Katlakalnā, 
pie atpūtas vietas „Nēģīši”, lai padižotos ar kuģi un pastāstītu par 
piedzīvojumiem ekspedīcijas laikā. 

Ekspedīcijas laikā tiks uzņemta dokumentālā filma un rakstīta 
grāmata, kura stāstīs par upes nozīmi dažādos laikmetos, krāšņām 
personībām, t.sk. no Ķekavas novada, kas dzīvo Daugavas krastos. 

Aicinām sekot līdzi informācijai par vikingu kuģa ekspedīciju un 
tās konkrētajiem ierašanās laikiem Ķekavas novada interneta vietnēs: 

www.kekavasnovads.lv
www.parkulturu.lv
www.facebook.com/KekavasNovads
www.facebook.com/ParKulturu.lv

Stiprinot tradicionālos Ķekavas novada 
pasākumus, arī šogad, 8. jūnijā , Ķekavas 
novada Uzņēmēju padome kopā ar Tū-
risma koordinācijas centru rīko vienu no 
aizraujošākajiem pasākumiem novadā –  
„Iepazīsti savējos 2014”. 

Dalībniekus gaidīs vietējo uzņēmumu 
sagatavotie uzdevumi, kuru izpildei ne-
pieciešamas dažādas prasmes, zināšanas 
un veiklība, kā arī sacensību azarts. Tāpat 
uzmanība tiks pievērsta, lai novada iedzī-
votāji un viesi no cita skatupunkta iepazītu 
Ķekavas novada ievērojamākos un rakstu-
rīgākos tūrisma objektus. Šogad īpašu vē-
rību veltīsim tam, lai komandas ceļojuma 
laikā pa novada uzņēmumiem un tūrisma 
objektiem iepazītu tos iespējami pilnīgāk 
un jaunā gaismā.

Kā ierasts, dalībnieki tiks iedalīti trīs 
grupās: kājnieki, velobraucēji un auto-
braucēji. Katra komanda atbilstoši savām 
spējām un vēlmēm, kā arī noteiktajam 
kontrollaikam izvēles veidā apmeklēs 
kontrolpunktus un tajos veiks speciālus 
uzdevumus. Finišā visus gaidīs silta zupa 
un priekšnesumi uz lielās skatuves.

Komandu pieteikšanās jau sākusies, un 
to var izdarīt interneta vietnē www.knup.lv,  
sadaļā „Iepazīsti savējos”.

Juris Žilko

Apkopoti TOP 7 
apmeklētākie tūrisma 
objekti un uzņēmumi 2013

Tūrisma koordinācijas centrs gatavs jaunajai sezonaiJau ceturto reizi – 
„Iepazīsti savējos!”

Vikingu kuģis piestās arī 
Ķekavas novadā! 
(prognozējamie datumi 28.–29. maijs)

Tūrisma koordinācijas centrā

tas ir vienas dienas velomaršruts „Rīga –  
Baloži – Ķekava – Salaspils – Rīga”.

Jaunajai sezonai gatavojas arī tūrisma 
uzņēmumi. No 16. līdz 18. maijam „Lauku 
ceļotāja” rīkotās akcijas „Atvērtās dienas 
laukos” ietvaros ir iespēja apmeklēt vairākas 
saimniecības arī Ķekavas novadā. Akcijā pie-
dalās zemnieku saimniecība „Valmoniras”, 
„Ķekaviņas Līči” un zirgu ferma „Dārziņi”.  
Plašāka informācija par akciju pieejama 
„Lauku ceļotāja” mājaslapas www.celotajs.lv 
sadaļā „Atvērtās dienas laukos” vai Ķekavas 
novada Tūrisma koordinācijas centrā. Savu-
kārt skvoša dārzs un kempings „Zanzibāra” 
un Ķekavas Miniparks skolēnu grupām ir 
sagatavojuši pievilcīgus piedāvājumus, par 
kuriem vairāk var uzzināt šo uzņēmumu 
mājaslapās vai vietnē www.parturismu.lv. 

Atgādinām, ka Tūrisma koordināci-
jas centra darba laiks darba dienās ir no 
plkst. 9.00 līdz 20.00, bet sestdienās un 
svētdienās – no plkst. 10.00 līdz 18.00 ar 
pusdienas pārtraukumu no plkst. 14.00 
līdz 15.00. Pie mums var iegādāties arī bi-
ļetes uz pasākumiem, kas tiek tirgoti „Biļe-
šu Servisa” un „Biļešu Paradīzes” sistēmās, 
piedāvājam arī izdrukas, skenēšanas un 
laminēšanas pakalpojumus. Apmeklētāji 
var iegūt visplašāko tūrisma ceļvežu klāstu 
par visiem Latvijas novadiem – Vidzemi, 
Zemgali, Kurzemi un Latgali. Vairāk in-
formācijas: www.parturismu.lv, e-pasts 
turisms@kekava, tālr. 27017333. Gaidīsim 
ciemos Rīgas ielā 26, Ķekavā!

Vai zināji, ka Tūrisma koordinācijas cen-
tram ir arī videokanāls „YouTube” vietnē? 
Ienāc www.youtube.com/kekavastic un no-
skaties jaunākos videoatskatus par pasāku-
miem. Seko mums arī www.facebook.com/
kekava.travel un www.draugiem.lv/tic. 

Juris Žilko
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2013. gadā apmeklētākais tūrisma ob-
jekts Ķekavas novadā ir mini zoo „Ķe-
kaviņas Līči” (www.pirtslici.lv) ar 3000 
apmeklētājiem, kam seko Daugmales 
Multifunkcionālais centrs (www.daugma-
lemc.lv) ar 2591 apmeklētājiem (tūris-
tiem), savukārt pirmo trijnieku noslēdz 
Ķekavas novadpētniecības muzejs (www.
parkulturu.lv) ar uzņemtiem 2050 apmek-
lētājiem. Topa ceturtajā vietā ierindojas 
atpūtas centrs un kempings „Zanzibāra” 
(www.zanzibara.lv), kurš 2013. gadā uz-
ņēmis 1926 apmeklētājus, bet piekto vie-
tu ar 1690 apmeklētājiem ieņem Ķekavas 
Miniparks (www.draugiem.lv/miniparks). 
Ķekavas novada Tūrisma informācijas 
centru (www.parturismu.lv) pagājušā 
gadā apmeklējuši 630 apmeklētāji, līdz ar 
to TIC ieņem topa priekšpēdējo – sesto 
vietu, savukārt topu noslēdz zirgu izjādes 
„Dārziņi” (www.darzini.lv) ar 600 apmek-
lētājiem.
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Ķekavā aktīvā tūrisma sezona aizsākās 
jau aprīļa sākumā, veicot divus laivu 
braucienus, tomēr oficiālais atklāšanas 
pasākums jau trešo gadu pēc kārtas ir 
komandu velofotoorientēšanās sacen-
sības „Apceļo Ķekavas novadu ar velo 
2014”. 

27. aprīlī 36 velomīļi, kas pārstāvēja 11 
komandas, devās katrs savā izvēlētā mar-
šrutā pa Ķekavas novadu, lai četru stundu 
laikā apciemotu vairāk nekā trīsdesmit tū-
risma objektus un nofotografētos pie tiem. 
Mūsu novads ir viens no lielākajiem Latvijā, 
tāpēc ir gluži likumsakarīgi, ka nevienai ko-
mandai nebija pa spēkam pagūt apmeklēt 
visus kontrolpunktus. Labākajai komandai, 
veicot vairāk nekā 55 km garu distanci, iz-
devās apmeklēt 25 no 35 kontrolpunktiem.

Pasākums bija lieliska iespēja iesildīties 
maijā plānotajam pasākumam „Iepazīsti 
savējos 2014”.

Juris Žilko

Agrā 6. aprīļa rītā aptuveni 20 laivotāji 
bija pulcējušies Jeņčos, lai uzsāktu laivu 
braucienu – ekspedīciju pa Ķekaviņas 
upi maršrutā Jeņči–minizoo „Ķekavi-
ņas Līči”. 

Daudzi varbūt brīnīsies: „Vai tad pa Ķeka-
viņu var arī laivot?” Jā, var! Un kā vēl! Ko-
pumā vienpadsmit laivu ekipāžas aprīļa  
pirmajā svētdienā devās pretī brīvdienu 
izaicinājumam, izmēģinot spēkus Ķekavi-
ņas upē. Rezultāts ir ļoti praktisks – vairāk 
nekā 10 km garais maršruts tika veikts 8 
stundās, vairākās vietās piestājot un vei-
cot upes attīrīšanas darbus no sakrituša-
jiem kokiem. Divas ekipāžas neiztika arī 
bez pirmās pavasara peldes! Pusceļā tika 
sarīkots tūristu cienīgs pikniks, un ekspe-
dīcijas dalībnieki iepazinās ar slēpņošanas 
(GeoCach) pamatiem, turpat uz karstām 
pēdām izveidojot arī ekspedīcijas kopīgo 
slēpni.

Laivu braucieni tiek organizēti sa-
darbībā ar laivu nomu „Jeņču laivas”  
(www.jenculaivas.lv), kas 2013. gadā izrā-
dīja iniciatīvu braucienu organizēšanā. Lī-
dzās jau zināmajam straujūdens laivu no-
braucienam „Rudenīgais dambīša īriens”, 
arī šis laivu brauciens plānots kā ikgadējs 
pasākums.

Ar laivu maršruta aprakstu un bildēm 
plašāk iespējams iepazīties interneta vietnē  
www.parturismu.lv. 

Juris Žilko

Laivojot pa Ķekaviņu un 
minizoo iemītnieks.

Ar vienas nedēļas intervālu Tūrisma  
koordinācijas centra rīkotajā otrajā laivu  
braucienā–ekspedīcijā piedalījās jau 
vairāk nekā 30 laivotāju 14 laivās. 

Arī šoreiz uzdevums bija vienkāršs, bet 
ļoti atbildīgs – veikt Misas upes posmu 
no tilta pāri autoceļam A7 (Rīga–Baus-
ka) līdz pat Plakanciemam. Tā kā nedēļas 
vidū vairākas dienas bija samērā lietainas, 
ūdens līmenis nedēļas nogalē cēlās vairāk 
nekā par vienu metru, tādēļ maršruta sā-
kumā upe bija pat izgājusi no krastiem, un 
nevarēja saprast, kur beidzas applūdušās 
pļavas un kur sākas upe.

Ekspedīcijas nozīmīgākais ieguvums 
bija divu dižkoku – ozolu – atrašana un 
apskate dabā. Lai to paveiktu, visi ekspe-
dīcijas dalībnieki uz brīdi piestāja krastā 
un iemūžināja sevi fotoattēlos pie šiem 
diženajiem pagātnes lieciniekiem. Mēģi-
nājām arī ar rokām izmērīt šo milzeņu ap-
kārtmēru. Lai to izdarītu, rokās vajadzēja 
sadoties vairākiem. Jāatzīst, ka tievākā 
dižkoka apkārtmērs pārsniedza 6 metrus!

Pa Misas upi braukt ar laivu var vēl maijā  

Misa – tik ierasta, bet ik reizi jāatklāj no jauna

un jūnijā, kad ūdens līmenis ir krietni ze-
māks, tomēr jārēķinās, ka tad šķēršļu būs 
vairāk un maršruta veikšanai vajadzēs il-
gāku laiku, pat divas dienas.

Sadarbojoties ar laivu nomu „Jeņču  
laivas”, brauciens turpmāk plānots kā 
ikgadējs pasākums. Plašāk ar Misas 
upes laivu maršruta aprakstu un bil-

dēm iespējams iepazīties interneta vietnē  
www.parturismu.lv.

Juris Žilko

Iepazīstot Misas upi laivu braucienā.

Ķekaviņa palu laikā spēj pārsteigt ikvienuApceļo novadu ar velo
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BALOŽU PILSēTAS KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSēTAS KULTŪRAS NAMS

16. maijā plkst. 18.00

Dokumentālā filma „Tā dullā Strengas dēļ jeb Vasara ar zelta teļu” 
(latvija, 2013). Jau gandrīz desmit vasaras ciematā pie jūras aktieris Juris 
strenga rīko operas festivālu, kurā kā aktierus iesaista vietējos iedzīvotājus. 
reizi gadā Klapkalnciemā tiek aizmirsts par ikdienas rūpēm, stresu un 
kompleksiem un dota vaļa radošām trakulībām – slavenā aktiera un 
režisora rosināti, iedzīvotāji pulcējas, lai iestudētu operu, šoreiz par Bībeles 
tēmu – Arnolda šēnberga „mozus un ārons” un „kaut kas no Verdi”. Ar 
VKKf atbalstu veidotā dokumentālā filma tiek demonstrēta sadarbībā 
ar „Kinopunktu”, režisore līga gaisa. ieeja: eur 1,42 (ls 1), bērniem, 
pensionāriem eur 0,71 (ls 0,50)

17. maijā plkst. 12.00
Klasiskās mūzikas koncerts „Pavasara skaņās”. Piedalās Diānas 
Zandbergas audzēkņi un viesi no Ķekavas mūzikas skolas. ieeja bez 
maksas.

18. maijā senioru deju grupu piektais festivāls „Ābeļziedu laikā”: plkst. 12.00 – 
koncerts, plkst. 14.00 – radošās darbnīcas deju grupām. ieeja bez maksas.

30. maijā plkst. 10.00

izrāde „Buratīno piedzīvojumi”. iestudējumā apvienoti divu autoru – 
Karlo Kolodi un Alekseja tolstoja – stāsti par dzīvespriecīgo koka cilvēciņu 
Buratīno. lomās – J. ulmis vai r. Bargais, J. Kalnups vai m. Zvagulis, 
i. Bankoviča vai e. silāre, e. Avots vai J. mūrnieks, A. Berģis. režisore 
D. Balčus. ieeja eur 3 (ls 2,11).

31. maijā 

Kultūras un atpūtas svētki „Ar saulītes vainadziņu” Baložos, skvērā pie 
kultūras nama. No plkst.  11.00 gadatirgus un radošās darbnīcas, plkst. 
15.00 Pii „Avotiņš” bērnu kolektīvu koncerts, plkst. 16.00 Baložu kultūras 
nama amatiermākslas kolektīvu un solistu sezonas koncerts.
tirgotājus lūdzam pieteikties iepriekš (līdz 28. maijam) pa tālr. 2701733 
vai rakstot uz e-pastu turisms@kekava.lv.

6. jūnijā plkst. 18.00

Pilnmetrāžas dokumentālā spēle „Tapieris” (latvija, 2014).  stāsts par 
tango karali oskaru stroku – mūziķi,  kurš cīnās par dzīvi un savu mūziku  
laikā, kad pasauli pāršalc lielā depresija – pirmā ekonomiskā krīze. 
galvenajās lomās J. rafalsons, g. grāvelis, m. Bērziņa un A. Bulis.  
Ieeja EUR 2,13 (Ls 1,50); bērniem, pensionāriem EUR 1,42 (Ls 1).

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DAUGMALES KULTŪRAS NODAĻA 

17. maijā

ĢIMENES DIENA DAUGMALē
Plkst. 9.30 kociņu stādīšana pie Daugmales pamatskolas.
Plkst.  10.00 Daugmales pamatskolas mazajā zālē izrāde ģimenēm – 
A. Grijniece „Spociņi ziemā”.
Plkst.  11.30 – biedrības „Bille” projekta „Dzīve kvalitātes uzlabošana 
ģimenēm ar bērniem Ķekavas novada Daugmales pagastā” noslēguma 
pasākums.
Plkst. 12.00–15.00 vispārējā veselības pārbaude, ārstu konsultācijas 
Daugmales pamatskolas foajē (informācija pa tālr. 29245779).
Plkst. 11.30–15.00 rotaļas un piepūšamās atrakcijas kopā ar Mikipeli 
un Pandu pie Daugmales pamatskolas
ieeja bez maksas. Pasākuma koordinatore – Anita lubova (tālr. 26648571).

12.–31. maijā Daugmales radošo darbnīcu izstāde „Putnu dienas” Daugmales 
multifunkcionālajā centrā

19.–31. maijā izstāde „Daba mostas”

31. maijā plkst. 10.00 Krāmu tirgus laukumā pie „statoil”. Piedalīties aicināti visi gribētāji! 
Pasākuma koordinatore – ivita Biķere (tālr. 26643509). 

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMS

23. maijā plkst. 19.00 Koncerts „Skaistākās krievu romances” Viktora Kozlitina izpildījumā. 
Biļešu cena eur 4.

24.–25. maijā
plkst. 11.00–17.00

starptautiskā kaķu izstāde „Ķekavas kauss 2014”.
Biļetes cena: bērniem eur 1, pieaugušajiem eur 1,50.

31. maijā plkst. 12.00 Bērnu vokālā ansambļa „cīrulītis” sezonas noslēguma koncerts „Cīrulis 
dziedāja, vasara nāca”. ieeja bez maksas.

15. jūnijā plkst. 11.00 tautas nama pagalmā sadancošana „Jau smaržo Jāņuzāles!” ar visu 
vecumu deju grupu piedalīšanos.  

KATLAKALNA TAUTAS NAMS

13. maijā plkst. 12.00
sadarbībā ar „Kinopunktu” – „Avārijas brigāde” piedāvā animācijas filmu 
programmu „Eži un lielpilsēta”, „Vasa”, „Sārtulis”, „Kraukšķītis”, „Ledus 
pavēlnieks”. Biļetes cena: eur 0,71.

16. maijā plkst. 19.00 sadarbībā ar „Kinopunktu” – dokumentālā filma „Tā dullā Strengas dēļ 
jeb Vasara ar zelta teļu”. Biļetes cena: eur 1.

17. maijā plkst. 12.00 Ķekavas novada „Jauno talantu konkursa” atlase. 
15. jūnijā plkst. 18.00 ielīgošana sauliešu pilskalnā kopā ar folkloras kopu „rāmupe”.
No 1. maija Ingeras Bērziņas fotoizstāde no cikla „mans vaļasprieks”.
ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
17. maijā plkst. 16.00 Privātās sākumskolas „gaismas tilts 97” jubilejas pasākums.

18. maijā plkst. 13.00 tradicionālais rokdarbu pulciņa „Labieši” darbu demonstrējumu 
pasākums. ieeja bez maksas.

18. maijā plkst. 18.00 sieviešu kora „Daugaviete” un vīru kora „Ķekava” koncerts 
„Jo dziedāju, jo skanēja!”.  ieeja bez maksas.

20. maijā plkst. 17.00 Pensionāru padomes rīkota pēcpusdiena „Novadnieki”.
ĶEKAVAS NOVADPēTNIECĪBAS MUZEJS
17. maijā plkst. 19.00–
1.00 muzeju nakts – „Dzintara dārgumi Ķekavā”.

4. jūnijā plkst. 17.00 mākslinieces ievas Bondares izstādes „Mani 10 gadi Mākslas 
akadēmijā” atklāšana. Apskatāma – līdz 2. augustam.

līdz 31. maijam ceļojošā izstāde „latvijas Dižkoki – ozoliņš, Bērziņš, ošs, liepiņš”.

līdz 31. maijam skolēnu karikatūru zīmēšanas konkursa „Pa-smejies” dalībnieku un 
„Dižkoku – ozoliņa, Bērziņa, oša, liepiņa” darbu izstāde.

Pastāvīgās ekspozīcijas „Ķekava laiku lokos” un „mākslinieka – novadnieka e. ozoliņa dzīve un 
daiļrade”.

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī sociālajos medijos: www.draugiem.lv/kultura.kekava 
un http://twitter.com/parkulturu un mājaslapā www.parkulturu.lv

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI


